

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Procuradoria Municipal -	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	20Mbjaneiro a agosto de 2017			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800	106,36
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900	108,58
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trubo sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trubo sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
ONIR ANTONIO RODRIGUES *	Contratação de empresapara realizar o	1,0000 UN	240,0000	240,00
03.984.239/0001-31	conserto/revisão de 03 máquinas de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Instalação de alarme p/ Procuradoria JurídicaValor R\$	1,0000 UN	230,0000	230,00
08.155.502/0001-01	230,00.			
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Monitoramento/Manutenção de Sistema de Alarme da	1,0000 UN	4.070,0000	4.070,00
08.155.502/0001-01	Procuradoria JurídicaValor mensal R\$ 370,00.			
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Sistema de alarme p/ Procuradoria JurídicaAquisição	1,0000 UN	800,0000	800,00
08.155.502/0001-01	de Sistema de Alarme para as novas insta			
-----				
Total do Órgão				18.486,07

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportesendo 02 pacotes com 48 vales cada.	96,0000 UN	2,6000	249,60
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800	106,36
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
-----				
Total do Órgão				714,93

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Consertodo portão do Anexo da Prefeitura Municipal,	1,0000 UN	990,0000	990,00
09.079.157/0001-29	bem co			
CELIO MARCOS STUMPF	Empenho para pagamentoEmpenho referente Contrato nº	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
521.871.799-15	669/2013 e Aditivo 4			
CHIELE & CHIELE ADVOGADOS ASSOCIADOS SC - EPP	EmpenhoEmpenho ao Contrato 138/15 - serviços técnicos	1,0000 UN	9.320,6400	9.320,64
02.613.187/0001-24	pro			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	3.956,0000 UN	2,6000	10.285,60
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	9,0000 UN	37,6700	339,03
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 4kg	2,0000 UN	55,4000	110,80
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 6kg	3,0000 UN	70,9100	212,73
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor de incêndio CO2 - 10 kg(sobre rodas)	1,0000 UN	120,0000	120,00
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	6,0000 UN	53,1800	319,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	4,0000 UN	43,2100	172,84
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	5,0000 UN	60,9300	304,65
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10 litros	4,0000 UN	21,6000	86,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor CO <sup>2</sup> 4KG BC	1,0000 UN	28,6000	28,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo BC	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo BC	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.388.947/0001-72				
JOSÉ MERCIO STUMPF	Empenho para pagamentoEmpenho referente Contrato nº	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
233.727.379-20	669/2013 e Aditivo 4			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresa visando a concessão deLicença	1,0000 UN	190.897,0000	190.897,00
90.868.787/0001-09	de Uso por tempo indeterminado de Sistema			
VÂNIA MARIA STUMPF	Empenho para pagamentoEmpenho referente Contrato nº	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
345.863.509-20	669/2013 e Aditivo 4			
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P45	6,0000 UN	263,0300	1.578,18
02.275.930/0001-83				
-----				
Total do Órgão				230.222,01

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - ICMS - 20MbEmpenho	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	referente Contrato Administrativo nº 650/2			
DANTE CARLOS DEZORDI - EPP	Bebedouro de mesa para garrafão de 20 litroscom:	1,0000 UN	649,0000	649,00
09.602.419/0001-98	- alto desempenho: 3 litros/hora* de água ge			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	37,6700	113,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800	106,36
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	13.000,0000	13.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Sistema de Gestão Municipal - Módulos Controle	1,0000 UN	195.699,0000	195.699,00
90.868.787/0001-09	daEmpenho por estimativa para pagamento do sistema M			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Sistema de Gestão Municipal - Módulos Tesouraria	1,0000 UN	89.985,0000	89.985,00
90.868.787/0001-09	eEmpenho por estimativa para pagamento do sistema M			
TAUIL CONSULTORIA TRIBUTARIA MUNICIPAL LTDA	Renovação de assinatura anual da Consultoria à	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
08.616.456/0001-92	Distância - Executiva, do C			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				306.857,76

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Desenvolvimento Econômico	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	- 50MbEmpenho ao Contrato 650/16, PP 281/15			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para os servidores da SMDE (Parque de	864,0000 UN	2,6000	2.246,40
89.423.768/0001-81	Máquinas), p			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	2.536,0000 UN	2,6000	6.593,60
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	53,1800	212,72
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
JANTSCH & RIGO PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA - ME	Contratação de empresa para prestação de	1,0000 UN	3.117,1500	3.117,15
21.556.682/0001-93	assessoria para as ações desenvolvidas nos projetos de			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Fiatallis M-51 Modelo Carregadeira	1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	Fiatallis FR140 1995Série/Chassi R1409TO00271			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	6.536,8400	6.536,84
07.492.789/0001-94	de locação mensal impressoras para ambiente de			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD C-44 Modelo Cargo 1617 caçamba	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	1995Chassi 9BFYTNEF1SDB89203			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo Diesel S10Empenho conforme Aditivo nº 650/2016	1,0000 L	244,3800	244,38
76.578.202/0001-87	ao Contrato A			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo Diesel S10Reempenho do empenho nº 1236/2016,	4.321,0000 L	2,9860	12.902,51
76.578.202/0001-87	conforme Contra			
-----				
	Total do Órgão			36.092,59

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
------------	------------------	------------	--------------	-----------

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

R.M.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caixa de descarga 06 litros completaBranca.	1,0000 UN	29,0000	29,00
94.865.706/0001-60				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-49 Modelo VW 23.250E	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532782			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-50 Modelo VW 23.250E	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005Chassi 9BW3N82T85R535073			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 01 serviços de mão	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	de obra, o valor a ser pago pela			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-49Verificar	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	aquecimento do motor			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Secretaria de Agricultura	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	- 50MbEmpenho para pagamento ao Contrato nº 650/2016,			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Secretaria de Agricultura	1,0000 UN	840,0000	840,00
18.596.119/0001-34	- 50MbEmpenho para pagamento ao Contrato nº 650/2016,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de	2.400,0000 UN	2,6000	6.240,00
89.423.768/0001-81	março de 2017.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	1.800,0000 UN	2,6000	4.680,00
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	7,0000 UN	53,1800	372,26
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
FV COMÉRCIO DE PROD. QUÍMICOS E LICENCIAMENTO AMB.	Contratação de empresaContratação de empresa	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
10.650.417/0001-53	especializada, prestação de			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada para	1,0000 UN	880,0000	880,00
09.429.734/0001-65	monitoramento24 horas do sistema de alarme no prédio			
LICS SUPER ÁGUA EIRELI EPP	Contratação de empresa especializadaContratação de	1,0000 UN	3.200,0000	3.200,00
04.857.522/0001-65	empresa especializada para locação			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 1.000 litrosEmpenho para	2,0000 UN	81,3400	162,68
05.108.712/0001-42	pagamento referente C.A. 998/14, PP 5			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 500 litros	3,0000 UN	44,3700	133,11
05.108.712/0001-42				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas JCB M-69 Modelo Retro Escavadeira JCB	1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	3C 2007M-69 Modelo Retro Escavadeira JCB 3C 2007			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	3.763,7900	3.763,79
07.492.789/0001-94	de locação mensalEmpenho para pagamento ao Contrato			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças C-03 Cargo 1723 2014Cargo 1723 2014 Chassi	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	9BFYEAH3EBS69810			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo Diesel S10	48.949,0000 L	2,9860	146.161,71
76.578.202/0001-87				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo Diesel S10Empenho ao Aditivo 650/16 -	43.972,0000 L	2,9860	131.300,39
76.578.202/0001-87	reequilíbrio econômico			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-46 Modelo MB 1720A	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	tanque de adubo 2002Chassi 9BM6931822B305467			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 46- Mão-de-Obra	1,0000 H	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	para regular e reparar catraca de re			
-----				
Total do Órgão				308.081,29

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Centro Cultural 25 de	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	Julho - 20Mbr\$ 420,00 / mensal x 8 meses = R\$ 3.360,00			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - CEU - 20Mbr\$ 420,00 /	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	mensal x 8 meses = R\$ 3.360,00			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Departamento de Turismo -	1,0000 UN	840,0000	840,00
18.596.119/0001-34	20Mpara os meses de janeiro e fevereiro/2017.			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	7,0000 UN	37,6700	263,69
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 6kg	11,0000 UN	70,9100	780,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	1,0000 UN	83,0900	83,09
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	53,1800	53,18
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	15,0000 UN	53,1800	797,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	53,1800	53,18
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	5,0000 UN	53,1800	265,90
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	8,0000 UN	53,1800	425,44
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	3,0000 UN	43,2100	129,63	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	5,0000 UN	54,2900	271,45	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900	108,58	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	5,0000 UN	21,6000	108,00	
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	2,0000 UN	21,6000	43,20	
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor pó químico 12KG tipo BC	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	ABC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	2,0000 UN	21,6000	43,20	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo	3,0000 UN	21,6000	64,80	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo	2,0000 UN	21,6000	43,20	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37	
04.388.947/0001-72					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 1.000 litrosC. C. 25 de Julho.	4,0000 UN	81,3400	325,36	
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 2.000 litrosPraça do CEU.	1,0000 UN	77,6400	77,64	
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 500 litros	2,0000 UN	44,3700	88,74	
05.108.712/0001-42					
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00	
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensal impressoras para ambiente de	1,0000 UN	16.000,0000	16.000,00
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensal impressoras para ambiente de	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
-----				-----
Total do Órgão				34.573,67

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA * 65.817.900/0001-71	Gentamicina base 5mg/ml sol. oftálmica frs 5 ml	400,0000 FR	7,3900	2.956,00
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA * 65.817.900/0001-71	Levodopa 200mg + Cloridrato de Benzerazida 50mg comp	10.000,0000 UN	1,2000	12.000,00
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Contratação de empresa - mão-de-obra Contratação de Empresa Especializada para a Constr	0,1330 UN	199.063,8200	26.475,49
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Contratação de empresa - material Contratação de Empresa Especializada para a Constr	0,1490 UN	497.220,1700	74.085,81
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME 09.079.157/0001-29	Contratação de empresa para conserto de porta do Centro de Referência da	1,0000 UN	300,0000	300,00
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME 09.079.157/0001-29	Contratação de empresa Contratação de empresa para conserto de portão do	1,0000 UN	280,0000	280,00
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME 09.079.157/0001-29	Grade fixada, pintada c/ cadeados conforme memorial e projeto.	1,0000 UN	488,0000	488,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Aparelho de pressão velcro ad. nylon + esteto preto. Esfigmomanômetro	20,0000 UN	75,0000	1.500,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Cateter nasal p/ oxigenio nº 10*	10,0000 UN	0,6200	6,20
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Catéter nasal p/ oxigênio nº 8*	10,0000 UN	0,6300	6,30
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Cateter nasal p/oxigenio nº 12*	10,0000 UN	0,6400	6,40
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Catéter nasal para oxigênio nº 6	10,0000 UN	0,6000	6,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Cloreto de potássio 10% ampola de 10ml	20,0000 UN	0,2600	5,20
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Doxiciclina 100 mg, comprimido.	500,0000 UN	0,1480	74,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Luva de segurança descartável Mconfeccionada em borracha nitrílica, com pulveriza	200,0000 CX	17,6000	3.520,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Luva de Segurança descartável P,confeccionada em borracha nitrílica, com pulveriza	200,0000 CX	17,6500	3.530,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Nitrato de miconazol 20 mg/ml, frs. 30ml loção	600,0000 UN	3,4000	2.040,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Termômetro clínico Descrição: termômetro de vidro com coluna de mercú	36,0000 UN	4,5100	162,36
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Topiramato 100mg - comprimido	360,0000 CM	0,4240	152,64
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	Xilocaina gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas	50,0000 UN	1,9800	99,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Saponáceo cremoso 300ml, indicado para limpeza de banheiros, cozinhas e sup	1.000,0000 UN	4,9700	4.970,00
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068 20.088.798/0001-82	Conserto de máquina de lavar roupas, 10 kg, da marca Consul	1,0000 UN	410,0000	410,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	ContrataçãoContratação de empresa para revisão e		1,0000 UN	240,0000	240,00
20.088.798/0001-82	conserto de				
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Contratação de empresaespecializada para realizar a		1,0000 UN	210,0000	210,00
20.088.798/0001-82	revisão, a limpeza,				
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Contratação de empresaespecializada para realizar a		1,0000 UN	960,0000	960,00
20.088.798/0001-82	revisão, a limpeza,				
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Carvedilol 12,50 mg comp		20.000,0000 UN	0,1350	2.700,00
09.192.829/0001-08					
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Carvedilol 25 mg comp		15.000,0000 UN	0,1650	2.475,00
09.192.829/0001-08					
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Carvedilol 6,25 mg comp		15.000,0000 UN	0,1090	1.635,00
09.192.829/0001-08					
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Glicazida comprimido de liberação controlada 30 mg		15.000,0000 UN	0,2900	4.350,00
09.192.829/0001-08					
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Sulfato ferroso 40mg de Fe II, comprimidos		25.000,0000 UN	0,0320	800,00
09.192.829/0001-08					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Bulbo temperatura da água(que faz marcar temperatura		1,0000 UN	130,0000	130,00
15.027.040/0001-02	no painel).				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Kit de embreagem completonovo.		1,0000 UN	650,0000	650,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Reservatório de água do limpador de parabrisa		1,0000 UN	580,0000	580,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Reservatorio de água do radiador		1,0000 UN	290,0000	290,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Rolamento roda dianteiraAquisição de peças para o		2,0000 UN	160,0000	320,00
15.027.040/0001-02	veículo A-92 peugeot Box				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Aciclovir 200mg comp		3.000,0000 UN	0,2990	897,00
03.652.030/0001-70					
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Amoxicilina 50mg/ml + Clavulanato de potássio		1.500,0000 FR	8,8000	13.200,00
03.652.030/0001-70	12,5mg/mlfrs 75 ml.				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Brometo de ipratrópio 0,25% frs 20ml		50,0000 UN	0,6800	34,00
03.652.030/0001-70					
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Budesonida 50 mcg, dose suspensão aquosa nasal spray		4.000,0000 UN	24,2500	97.000,00
03.652.030/0001-70	com no mínimo 120 doses.				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Cetoprofeno 50 mg/mlEm ampola de 2 ml IM.		600,0000 AP	1,2900	774,00
03.652.030/0001-70					
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Hidróxido de alumínio 60mg/ml+magnésio 40mg/ml,		3.000,0000 UN	1,7800	5.340,00
03.652.030/0001-70	frasco 100ml				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Ibuprofeno 100mg/ml frs 20ml		3.000,0000 UN	2,2900	6.870,00
03.652.030/0001-70					
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Levonorgestrel-etinilestradiol6 cp-0,05-0,03mg		3.000,0000 CT	8,2500	24.750,00
03.652.030/0001-70	5cp-0,075-0,04mg 10cp-0,125-0				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Oxcarbazepina 300mg - comprimido		240,0000 CM	0,5300	127,20
03.652.030/0001-70					
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Succinato de metoprolol 100 mg, comprimido.Liberação		35.000,0000 UN	1,5000	52.500,00
03.652.030/0001-70	controlada.				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Succinato de Metoprolol 50mg compliberação controlada.		100.000,0000 UN	0,9000	90.000,00
03.652.030/0001-70					
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Atadura de Crepom 10cmX4,5matadura confeccionada com		8.000,0000 UN	0,9400	7.520,00
05.782.733/0001-49	fio 100% em algodão crú,				
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Atadura de Crepom 15cmX4,5matadura confeccionada com		5.000,0000 UN	1,3900	6.950,00
05.782.733/0001-49	fio 100% em algodão crú,				
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Atadura de Crepom 20cmX4,5matadura confeccionada com		2.000,0000 UN	1,8100	3.620,00
05.782.733/0001-49	fio 100% em algodão crú,				
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Atadura de Crepon 6cmx4,5matadura confeccionada com		5.000,0000 UN	0,6600	3.300,00
05.782.733/0001-49	fio 100% em algodão crú,				
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Bobina de gaze hidrófila 91cmX 91mcom 13 fios/cm²,		100,0000 UN	73,0000	7.300,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.782.733/0001-49	confeccionada em tecido 100% algo			
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSPITALARES LTDA*	Algodoa hidrófilo, embalagem c/ 500g*		50,0000 UN	6,0000  300,00
94.516.671/0001-53				
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSPITALARES LTDA*	Vaselina líquida, 1000ml*		10,0000 FR	15,5000  155,00
94.516.671/0001-53				
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Besilato de anlodipina 10 mg		30.000,0000 UN	0,0540  1.620,00
67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Diazepan 10mg, comprimido		100.000,0000 UN	0,0300  3.000,00
67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Doxazosina mesilato 4mg, comprimido		10.000,0000 UN	0,3170  3.170,00
67.729.178/0004-91				
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO PAIOL GRANDE LTDA	Cabo rígido BWF (fio), condutor unipolar de cobre		10,0000 M	4,1000  41,00
16.741.669/0001-74	nú,têmpera mole, encordoamento classe 1, isolamento par			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão dos 40.000 km para os veículos		1,0000 UN	2.027,1000  2.027,10
85.102.549/0002-20	relaci			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodos 40.000 km para os veículos relacionados		1,0000 UN	1.625,0000  1.625,00
85.102.549/0002-20	abaixo			
CRADE-CASA DE REC.DE ALCOOLATRAS E DROG.ERECHEM	Contratação de Comunidade Terapêuticapara internações		1,0000 UN	50.600,0000  50.600,00
01.725.185/0001-64	de pacientes do sexo masculino ma			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Albergue Porto Alegre -		1,0000 UN	5.040,0000  5.040,00
18.596.119/0001-34	20MbValor mensal R\$ 420,00			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - UBS Prisional - 20MbValor		1,0000 UN	5.040,0000  5.040,00
18.596.119/0001-34	mensal R\$ 420,00			
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Cloridrato de amitriptilina 75mg, comprimido		60.000,0000 UN	0,1900  11.400,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Cloridrato de clorpromazina 25mg, comprimido		45.000,0000 UN	0,1900  8.550,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Cloridrato de clorpromazina 40mg/ml, frasco 20ml		250,0000 FR	4,3000  1.075,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Cloridrato de prometazina 25mg/ml, ampola 2ml		100,0000 AP	1,3300  133,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Fenobarbital 100mg, comprimido		35.000,0000 UN	0,0740  2.590,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Haloperidol 5mg, comprimido		30.000,0000 UN	0,0820  2.460,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Maleato de levomepromazina 100mg compr.		15.000,0000 UN	0,6700  10.050,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Maleato Levomepromazina 25 mg - comprimido		360,0000 CM	0,3300  118,80
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Risperidona 3 mg comp		90.000,0000 UN	0,1950  17.550,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Sulfato de morfina 10mg/ml amp 1 ml		100,0000 UN	1,8000  180,00
44.734.671/0001-51	IM/IVperidural/intratecal.			
DELFI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Curativo de poliuretano, extrafino, revestido com		75,0000 UN	7,0000  525,00
05.922.826/0001-21	adesivoEmpenho referente Aditivo 68/2017 ao C.A.			
DELFI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Curativo hidrolóide extrafino, translúcido,		75,0000 UN	12,0000  900,00
05.922.826/0001-21				
DELFI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Gel amorfo, transparente, estéril por radiação gama		25,0000 FR	25,5000  637,50
05.922.826/0001-21				
DELFI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Gel composto por água, glicerol, hidroxietilcelulose,		25,0000 FR	98,0000  2.450,00
05.922.826/0001-21				
DELFI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Solução para limpeza e, ou, irrigação de feridas		5,0000 FR	105,0000  525,00
05.922.826/0001-21				
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	Frasco para sistema de coleta e preparo de exame		6.000,0000 UN	2,4800  14.880,00
19.316.524/0001-14	parasitológico de fezes contendo conserv			
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	Indicador Biológico para uso em esterilização a		1.000,0000 UN	5,3500  5.350,00
19.316.524/0001-14	vapordo tipo auto-contido, com tempo de resposta de no			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

DEZ ELETRICIDADE LTDA	Cabo PP, c/ duas capas de isolação tipo PVC/70ºpara	100,0000 M	16,1000	1.610,00
10.720.201/0001-17	tensões nominais 750V, com fios de cobre nú,			
DEZ ELETRICIDADE LTDA	Cabo rígido BWF (fio), condutor unipolar de cobre	30,0000 M	6,0500	181,50
10.720.201/0001-17	nú,têmpera mole, encordoamento classe 1, isolação par			
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Agua destilada estéril, p/ injeção, amp. 10ml	1.000,0000 AP	0,1300	130,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Aminofilina 24 mg/ml, ampola 10ml	100,0000 AP	0,6500	65,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Aminofilina 24 mg/ml, ampola 10ml	100,0000 AP	0,6500	65,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Amoxicilina 500mg, cápsulas	80.000,0000 UN	0,1250	10.000,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Azitromicina 500mg - comprimido	500,0000 UN	0,3800	190,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Azitromicina 500mg - comprimido	5.000,0000 UN	0,3800	1.900,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Brometo de N-butilescolamina + dipirona, ampola c/	500,0000 AP	1,1850	592,50
05.531.725/0001-20	5ml			
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Brometo de N-butilescolamina + dipirona, ampola c/	1.000,0000 AP	1,1850	1.185,00
05.531.725/0001-20	5ml			
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Carbamazepina 200mg, comp.	150.000,0000 UN	0,0570	8.550,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Carbonato de lítio 300mg, comprimido	100.000,0000 UN	0,1450	14.500,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Cimetidina 150mg/ml, ampola c/ 2ml	200,0000 AP	0,6850	137,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Cimetidina 150mg/ml, ampola c/ 2ml	600,0000 AP	0,6850	411,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Cloridrato de amidarona 200mg, comprimido	15.000,0000 UN	0,2600	3.900,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Cloridrato de amitriptilina 25mg, comprimido	130.000,0000 UN	0,0310	4.030,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Cloridrato de fluoxetina 20mg cápsula	160.000,0000 UN	0,0330	5.280,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Creme dexametazona 0,1%, bisnaga c/ 10g	3.500,0000 UN	0,5970	2.089,50
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Diclofenaco sódico 25mg/ml, ampola c/ 3ml	1.000,0000 UN	0,3850	385,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Diclofenaco sódico 25mg/ml, ampola c/ 3ml	1.500,0000 UN	0,3850	577,50
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Dimenidrato + piridoxina IM 50mg/ml injetável	100,0000 AP	1,2800	128,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Dipirona sódica 500mg/ml, ampola c/ 2ml	1.500,0000 AP	0,3400	510,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Dipirona sódica 500mg/ml, ampola c/ 2ml	500,0000 AP	0,3400	170,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Dipirona sódica 500mg/ml, frasco 10ml	4.000,0000 UN	0,5250	2.100,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Fluconazol 150 mg, cápsula.	4.000,0000 UN	0,1770	708,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Fluconazol 150 mg, cápsula.	2.000,0000 UN	0,1770	354,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Furosemida 10mg, ampola c/ 2ml	200,0000 AP	0,3500	70,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Furosemida 10mg, ampola c/ 2ml	500,0000 AP	0,3500	175,00
05.531.725/0001-20				
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Glibenclamida 5mg, comp.	50.000,0000 UN	0,0190	950,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Ibuprofeno 600mg, comprimido		200.000,0000 UN	0,0610	12.200,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Loratadina 10mg, comp		80.000,0000 UN	0,0410	3.280,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg comp.		30.000,0000 CP	0,0460	1.380,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Maleato de dexclorfeniramina 2mg/5ml frs 100ml		2.500,0000 UN	0,8900	2.225,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Maleato de enalapril 10mg, comp.		500.000,0000 UN	0,0290	14.500,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Maleato de enalapril 20 mg comp		200.000,0000 UN	0,0350	7.000,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Metformina, cloridrato de 850 mg comp.		300.000,0000 UN	0,0490	14.700,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Nitrofurantoína 100 mg cápsula.		7.500,0000 CP	0,1290	967,50
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Norfloxacinó 400mg, comp.		10.000,0000 UN	0,1470	1.470,00
05.531.725/0001-20					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Paracetamol 200 mg/ml, frs. 10ml		6.000,0000 UN	0,5280	3.168,00
05.531.725/0001-20					
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Campo operatório com cadarço duplo,4 camadas		120,0000 PC	5,5900	670,80
01.093.409/0001-62	pré-lavadas, pré-encolhido, confeccionad				
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Cateter intravenoso flexível nº 20 (Abocath)		100,0000 UN	0,6900	69,00
01.093.409/0001-62					
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Cateter intravenoso flexível nº 22 (Abocath)		100,0000 UN	0,6900	69,00
01.093.409/0001-62					
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Equipo macrogotas com injetor lateral,entrada de ar,		3.000,0000 UN	1,6900	5.070,00
01.093.409/0001-62	conector luer lock rotativo, câmara				
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Equipo micro gotas c/ injetor lateral,entrada de ar,		500,0000 UN	2,0000	1.000,00
01.093.409/0001-62	conector luer lock rotativo, câmara				
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Garrote de látex nº200		100,0000 MT	1,1900	119,00
01.093.409/0001-62					
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Sonda Foley demora 2 vias em latex c/ balão		20,0000 UN	2,7500	55,00
01.093.409/0001-62	(balonete) 30 ccnúmero 16				
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Sonda Foley demora 2 vias em latex c/ balão		200,0000 UN	2,7500	550,00
01.093.409/0001-62	(balonete) 30 ccnúmero 14.				
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Alendronato de sódio 70mg, comprimido		10.000,0000 UN	0,2350	2.350,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Amoxicilina 250mg/5ml susp. fr 150ml, c/ copo medida		1.000,0000 FR	4,7850	4.785,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral pó + diluente		1.200,0000 FR	3,3250	3.990,00
02.520.829/0001-40	frasco c/22,5 ml.				
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Besilato de anlodipina 5mg		70.000,0000 UN	0,0160	1.120,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sinvastatina 20mg, comprimidos		200.000,0000 UN	0,0530	10.600,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sinvastatina 40mg. comprimido		80.000,0000 UN	0,1080	8.640,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sulfato de salbutamol 120 mcg/dose (equivalente a100		3.000,0000 UN	6,9500	20.850,00
02.520.829/0001-40	Mcg/dose de salbutamol) aerosol oral frs com 2				
DIMERIOS COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI-M	Gel coeso para desbridamento autolíticode feridas,		37,0000 BN	26,0000	962,00
74.127.473/0001-90	composto de carboximetilcelulose, algi				
ELVIO L GRIEBLER ME	Consertode aparador de grama, marca Tramontina.		1,0000 UN	160,0000	160,00
89.507.750/0001-68					
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte		3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
89.423.768/0001-81					



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	10.000,0000 UN	2,6000	26.000,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	3.500,0000 UN	2,6000	9.100,00
89.423.768/0001-81				
EVANDRO SIDINEI MELLE ME	Kit de sistema de alarme, instalado com sistema de	1,0000 KT	295,0000	295,00
14.042.818/0001-81	travas elétricas em todas			
EVOLUÇÃO PET - COM. DE PROD. P/ BANHO/TOSA E VET.	Agulha para aplicador de microchip-Tamanho:12	250,0000 UN	4,2300	1.057,50
11.395.850/0001-52	-Reutilizável no mínimo 10 vezes			
EVOLUÇÃO PET - COM. DE PROD. P/ BANHO/TOSA E VET.	Aplicador de microchip-Compatível com equipamento	50,0000 UN	9,1300	456,50
11.395.850/0001-52	para leitura de microc			
EVOLUÇÃO PET - COM. DE PROD. P/ BANHO/TOSA E VET.	Microchip-Tamanho 12mm x 2.1mm	920,0000 UN	5,8800	5.409,60
11.395.850/0001-52	-Compatível com equipamento			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	3,0000 UN	9,9700	29,91
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	3,0000 UN	3,3200	9,96
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	3,0000 UN	3,3200	9,96
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	3,0000 UN	2,2200	6,66
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	3,0000 UN	8,8600	26,58
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	3,0000 UN	1,1100	3,33
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	3,0000 UN	27,7000	83,10
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	3,0000 UN	9,9700	29,91
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	3,0000 UN	72,0100	216,03
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	3,0000 UN	33,2400	99,72
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	3,0000 UN	11,0800	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	3,0000 UN	2,2200	6,66
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	3,0000 UN	8,8600	26,58
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	3,0000 UN	1,1100	3,33
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	3,0000 UN	2,2200	6,66
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	3,0000 UN	2,2200	6,66
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	3,0000 UN	16,6200	49,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	3,0000 UN	4,4300	13,29
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	14,0000 UN	37,6700	527,38
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 6kg	1,0000 UN	70,9100	70,91

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 6kg	2,0000 UN	70,9100	141,82	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	8,0000 UN	53,1800	425,44	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	18,0000 UN	53,1800	957,24	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800	106,36	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	11,0000 UN	53,1800	584,98	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	53,1800	212,72	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	7,0000 UN	53,1800	372,26	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	13,0000 UN	43,2100	561,73	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	8,0000 UN	77,0000	616,00	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900	108,58	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	3,0000 UN	8,8600	26,58	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	2,0000 UN	21,6000	43,20	
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	4,0000 UN	21,6000	86,40	
04.388.947/0001-72	ABC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	2,0000 UN	21,6000	43,20	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	3,0000 UN	3,3200	9,96	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	3,0000 UN	12,1900	36,57	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	3,0000 UN	9,9700	29,91	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	3,0000 UN	38,7800	116,34	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	3,0000 UN	65,3700	196,11	
04.388.947/0001-72					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Bandagem de alta compressão	31,0000 UN	71,0000	2.201,00	
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Bandagem flexível de gase branca	150,0000 UN	50,0000	7.500,00	
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Curativo de fibras de alginato de cálcio e sódio	62,0000 UN	21,0000	1.302,00	
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Curativo de hidrofibra, antimicrobiano, estéril,	62,0000 UN	115,0000	7.130,00	
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Curativo estéril de espuma, constituído	62,0000 UN	60,0000	3.720,00	
93.305.910/0001-63					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Curativo estéril de espuma, constituído		37,0000 UN	180,0000	6.660,00
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Curativo estéril de espuma, constituído		37,0000 UN	225,0000	8.325,00
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Curativo hidrocolóide, estéril,		75,0000 UN	12,0000	900,00
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Curativos de hidrofibra antimicrobiano estéril		18,0000 UN	328,0000	5.904,00
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Gaze em Rayon não aderente		504,0000 UN	3,8000	1.915,20
93.305.910/0001-63					
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Gel composto de carboximetilcelulose sódica, alginato		75,0000 UN	58,0000	4.350,00
93.305.910/0001-63	de				
FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LT	Óleo dermoprotetor a base de ácidos graxos		12,0000 FR	23,7000	284,40
93.305.910/0001-63	essenciaisEmpenho referente Aditivo 70/2017 ao C.A.				
GAMBATTO C1 VEÍCULOS LTDA	Materialpara revisão do veículo A-77, Ambulância		1,0000 UN	532,2400	532,24
07.297.646/0001-21	Citroen c				
GAMBATTO C1 VEÍCULOS LTDA	Revisaodo veículo A-77, Ambulância Citroen		1,0000 UN	555,7600	555,76
07.297.646/0001-21	chassi:935ZCWM				
GILMAR LUIS GASPARIN	Contratação de empresapara realizar conserto e		1,0000 UN	171,0000	171,00
01.955.638/0001-49	revisão de cadeiras e lon				
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Abaixador de língua* pcte c/ 100 un		100,0000 PC	2,6600	266,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Agulha descartavel 25X7, 22G1, cx c/ 100 un		50,0000 CX	6,0000	300,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Agulha descartável 25x8, 22G1, cx c/ 100 un		50,0000 CX	6,0000	300,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Cateter intravenoso flexível nº 18 (Abocath)		100,0000 UN	0,7000	70,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Cateter intravenoso flexível nº 24 (Abocath)		100,0000 UN	0,7500	75,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Cloridrato de tramadol 50mg/ml; ampola 1ml		150,0000 UN	0,5500	82,50
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Coletor p/ perfuro cortantes, alça dupla p/		200,0000 UN	3,1000	620,00
17.472.278/0001-64	transporte,contra-trava de segurança, revestimento				
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Escova ginecológica p/ coleta de materialcervical,		30,0000 PC	16,0000	480,00
17.472.278/0001-64	cônica, estéril, pacote c/ 100 unidades.				
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Espiradrapo 10cm x 4,5m³impermeável, confeccionado em		30,0000 RL	4,7000	141,00
17.472.278/0001-64	tecido apropriado, c				
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Espátula de Ayres,* pacote c/ 100 unidades		50,0000 PC	4,3500	217,50
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Fita adesiva crepe, rolo c/ 19mmx50m		200,0000 RL	2,1800	436,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Fixador citológico 100ml spray*		30,0000 FR	5,0000	150,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Furosemda 40mg, comprimidos		70.000,0000 UN	0,0190	1.330,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Lâmina p/ microspia fosca, caixa c/50 cada,		100,0000 CX	3,2900	329,00
17.472.278/0001-64	26.0x76.0mmsem lapidar.				
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Óleo composto de lecitina de soja, Vitamina		30,0000 UN	4,3000	129,00
17.472.278/0001-64	A,Vitamina E, Óleo de girassol, poliinsaturado (óleo				
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Seringa descartável 3ml, c/ agulhas 25x7*		6.000,0000 UN	0,1400	840,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº 16		50,0000 UN	0,6000	30,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº8		50,0000 UN	0,4800	24,00
17.472.278/0001-64					
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP	Vitamina C 100mg/ml, ampolas 5ml		400,0000 AP	0,5900	236,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

17.472.278/0001-64					
HEIMIR - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA *	Saco de papel Kraft branco, medida 25cmx14cmembalagem	20,0000 EB	11,9000	238,00	
72.150.931/0001-87	com 500 unidades.				
IMPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELLI	Contratação de empresa p/ produção de banners, faixas	0,5831 UN	202,4600	118,05	
18.081.649/0001-40	eadesivos diversos para publicidade institucional -				
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Acetato de ciproterona 2mg + etinilestradiol 0,035	1.000,0000 CT	1,7500	1.750,00	
12.889.035/0001-02	mgcartela com 21 comprimidos.				
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de ciclobenzaprina 5mg comprimido	120.000,0000 UN	0,1650	19.800,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de paroxetina 20mg, comprimido	200.000,0000 UN	0,1620	32.400,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Codeína 30mg + Paracetamol 500mg, comprimido	85.000,0000 UN	0,2190	18.615,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Digoxina 0,25mg comp.	25.000,0000 UN	0,0430	1.075,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fitas (tiras) para determinação quantitativa de	25.000,0000 UN	0,4300	10.750,00	
12.889.035/0001-02	glicose capilar total,com leitura em equipamento				
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Hidrocortisona 100mg, frasco-ampola c/ dil. 2ml	700,0000 FR	2,6900	1.883,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Hidrocortisona 100mg, frasco-ampola c/ dil. 2ml	200,0000 FR	2,6900	538,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Hidrocortisona 500mg, frasco -ampola c/ dil. 4ml	200,0000 FR	5,2400	1.048,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Hidrocortisona 500mg, frasco -ampola c/ dil. 4ml	250,0000 FR	5,2400	1.310,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Levotiroxina sódica 100 mcg, comp.	70.000,0000 UN	0,0880	6.160,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Levotiroxina sódica 25 mcg, comprimido	180.000,0000 UN	0,0930	16.740,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Levotiroxina sódica 50 mcg comp	150.000,0000 UN	0,0880	13.200,00	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Varfarina sódica 5mg, comprimido	20.000,0000 UN	0,1000	2.000,00	
12.889.035/0001-02					
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Dicionário de Especialidades Farmacêuticas - Edição	18,0000 UN	74,7000	1.344,60	
02.261.613/0001-08	Atualizada				
LABORSYS SISTEMAS DIAGNOSTICOS COMERCIO LTDA	Agulha 25 x 8mm (21G1) p/ coleta múltipla de sangue	20.000,0000 UN	0,4800	9.600,00	
00.512.932/0001-13	avácuo, de cor verde com bisel trifacetado com cort				
LABORSYS SISTEMAS DIAGNOSTICOS COMERCIO LTDA	tubo para coleta de sangue à vácuo para glicose,tampa	20.000,0000 UN	0,6400	12.800,00	
00.512.932/0001-13	cinza, 13 x 75mm, 4ml, c/ EDTA + NAF.				
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Aminofilina 100mg, comprimidos	50.000,0000 UN	0,0520	2.600,00	
21.227.039/0001-16					
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Brometo de n-butilescolamina 20 mg/ml amp. 1 ml	50,0000 UN	0,9000	45,00	
21.227.039/0001-16					
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Metoclopramida, cloridrato 4mg/ml gotas, frs 10ml	250,0000 UN	0,4900	122,50	
21.227.039/0001-16					
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250 UI/g pom.bisn.15g	2.500,0000 UN	1,1450	2.862,50	
21.227.039/0001-16					
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Prednisona 20mg, comprimidos	15.000,0000 UN	0,1720	2.580,00	
21.227.039/0001-16					
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Prednisona 5mg, comprimidos	10.000,0000 UN	0,0700	700,00	
21.227.039/0001-16					
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Sulfadiazina de prata 10mg/g, bisnaga 50g	300,0000 UN	3,6300	1.089,00	
21.227.039/0001-16					
LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	Sulfato ferroso 25mg/ml de Fe II, frs. 30ml	300,0000 UN	0,6500	195,00	
21.227.039/0001-16					
MARCOFARMA DIST DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Hidroclorotiazida 25mg, comprimidos	250.000,0000 UN	0,0130	3.250,00	
06.935.554/0001-67					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MARCOFARMA DIST DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Propranolol 40mg, comprimido	80.000,0000 UN	0,0140	1.120,00
06.935.554/0001-67				
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de diltiazem 90mg de liberação retardada,	10.000,0000 UN	1,4300	14.300,00
94.894.169/0001-86	cápsula.			
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dipropionato de beclometasona* 250 mcg/dose	400,0000 UN	42,0000	16.800,00
94.894.169/0001-86	aerosolfrascos com 200 doses			
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Escitalopram 10mg - comp. revestido	360,0000 CM	0,1800	64,80
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fosfato dissódico de dexametasona 1mg/ml + sulfato	150,0000 UN	3,4100	511,50
94.894.169/0001-86	deneomicina 3,5 mg/ml solução oftálmica frasco de 5			
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Itraconazol 100 mg, cápsula.	500,0000 CP	0,6350	317,50
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Permetrina 10mg/ml frs 60ml	500,0000 UN	1,1320	566,00
94.894.169/0001-86				
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Kit p/ coleta de urinaKit para coleta de urina: kit	10.000,0000 UN	0,4200	4.200,00
08.117.149/0001-67	para coleta de urina			
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Lanterna clínica de bolso confeccionada com	30,0000 UN	7,6000	228,00
08.117.149/0001-67	duralumínio.Lâmpada com potência mínima de 2,2 volts,			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Acido acetilsalicílico 100 mg -comprimido	200.000,0000 UN	0,0150	3.000,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Atensina 0,150 mg comprimido	60,0000 UN	0,2400	14,40
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Benzoato de benzila 250mg/ml loção frs 100ml	200,0000 UN	0,9800	196,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Brometo de N-butilescolamina + dipirona, frasco c/	2.000,0000 UN	4,3400	8.680,00
07.752.236/0001-23	20ml			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Carbamazepina 20mg/ml frs 100ml	500,0000 UN	5,1700	2.585,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Cefalexina 500mg - capsula	30.000,0000 UN	0,3490	10.470,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Clonazepam 02mg - comprimido	180,0000 CM	0,0500	9,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Cloridrato de biperideno 2mg, comprimido	60.000,0000 UN	0,1640	9.840,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Cloridrato de clorpromazina 100mg comp.	60.000,0000 UN	0,1670	10.020,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Dexametasona ácido fosfórico 4mg/ml amp. 2,5ml	700,0000 AP	0,6200	434,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Dexametasona ácido fosfórico 4mg/ml amp. 2,5ml	100,0000 AP	0,6200	62,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Dimenidrinato + Cloridrato de Piridoxina+ Glicose +	400,0000 AP	2,4000	960,00
07.752.236/0001-23	Frutose. Em ampola de 10 ml EV.			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Metildopa 250mg, comprimidos	80.000,0000 UN	0,1200	9.600,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Metoclopramida 5mg/ml, amp. 2ml	400,0000 UN	0,2600	104,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Metoclopramida 5mg/ml, amp. 2ml	1.500,0000 UN	0,2600	390,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Nistatina 25.000UI/g creme vaginal bisnaga c/	1.000,0000 UN	2,4150	2.415,00
07.752.236/0001-23	60g+aplicador			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Simeticona 75 mg/ml, frs 15ml.	50,0000 FR	1,1900	59,50
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/ 100	800,0000 FR	1,6000	1.280,00
07.752.236/0001-23	mlsistema fechado.			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/ 100	2.000,0000 FR	1,6000	3.200,00
07.752.236/0001-23	mlsistema fechado.			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/	1.000,0000 UN	1,9940	1.994,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.752.236/0001-23	250mlCom sistema fechado.			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/	1.500,0000 UN	1,9940	2.991,00
07.752.236/0001-23	250mlCom sistema fechado.			
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Levofloxacino 500mg - comprimidos revestidos	500,0000 UN	0,6270	313,50
16.553.940/0001-48				
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Curativo de hidrofibra de carboximetilcelulose,	37,0000 UN	53,3200	1.972,84
88.965.017/0001-24	estéril,com alginato de cálcio e prata iônica que			
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Curativo de hidrofibra de carboximetilcelulose,	37,0000 UN	77,5000	2.867,50
88.965.017/0001-24	estéril,com alginato de cálcio e prata iônica que			
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Curativo hidropolímero de espuma de	62,0000 UN	40,0000	2.480,00
88.965.017/0001-24	poliuretanoestéril, com membrana de permeabilidade			
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Curativo hidropolímero de espuma de	37,0000 UN	33,0000	1.221,00
88.965.017/0001-24	poliuretanoestéril, com membrana de permeabilidade			
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Curativo hidropolímero de espuma de	25,0000 UN	65,0000	1.625,00
88.965.017/0001-24	poliuretanoestéril, com membrana de permeabilidade			
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Agulha hipodérmica calibre 13x4,5 - descartavel	1.000,0000 UN	0,0640	64,00
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Agulha hipodérmica calibre 30x7 - descartável cx.	10,0000 CX	5,8000	58,00
06.194.440/0001-03	c/100peças			
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Agulha hipodérmica calibre 30x8 - descartávelcaixa	10,0000 CX	6,0000	60,00
06.194.440/0001-03	com 100 peças.			
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Bobina p/ esterilização à vapor grau cirurgico	50,0000 UN	39,8500	1.992,50
06.194.440/0001-03	(ETO)100mm x 100 metros.			
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Cateter p/ oxigênio tipo óculos*	30,0000 UN	0,8700	26,10
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Compressa de Gaze 7,5x7,5 cm hidrófila confeccionada	500,0000 PC	20,1500	10.075,00
06.194.440/0001-03	com 13 fios/cm², 8 dobras			
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Dispositivo 2 Vias com clamp	500,0000 UN	0,6000	300,00
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Luva cirurgica esteril nº 7	50,0000 UN	1,0100	50,50
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	50,0000 UN	1,0100	50,50
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Luva cirúrgica estéril nº 8,0	50,0000 UN	0,9900	49,50
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Luva cirúrgica nº 8,5	50,0000 UN	1,0100	50,50
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Seringa 20ml com agulhas 25x7	1.000,0000 UN	0,3700	370,00
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Seringa descartável 5ml com agulha 25 x 7*	6.000,0000 UN	0,1700	1.020,00
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº 12	20,0000 UN	0,5100	10,20
06.194.440/0001-03				
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº 14	20,0000 UN	0,6000	12,00
06.194.440/0001-03				
PLASMEDIC - COM. DE MAT PARA USO MEDICO E LABORAT	Bobina p/ esterilização à vapor grau cirurgico	80,0000 UN	60,4500	4.836,00
09.200.303/0001-22	(ETO)150mm x 100 metros.			
PLASMEDIC - COM. DE MAT PARA USO MEDICO E LABORAT	Luva de látex p/ procedimentos* tam.EP cx c/100	200,0000 CX	13,8900	2.778,00
09.200.303/0001-22	unid.Extra P			
PLASMEDIC - COM. DE MAT PARA USO MEDICO E LABORAT	Luva de látex tam Gpara procedimentos, lisa,	400,0000 CX	13,9900	5.596,00
09.200.303/0001-22	levemente talcada, hipoa			
PLASMEDIC - COM. DE MAT PARA USO MEDICO E LABORAT	Luva de látex tam Mpara procedimentos, lisa,	800,0000 CX	14,1400	11.312,00
09.200.303/0001-22	levemente talcada, hipoa			
PLASMEDIC - COM. DE MAT PARA USO MEDICO E LABORAT	Luva de látex tam Ppara procedimentos, lisa,	800,0000 CX	13,9900	11.192,00
09.200.303/0001-22	levemente talcada, hipoa			
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Alopurinol 100mg. comprimido	25.000,0000 UN	0,0420	1.050,00
73.856.593/0001-66				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Atenolol 100mg, comprimidos	150.000,0000 UN	0,0400	6.000,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml frs 20ml	150,0000 UN	2,2400	336,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg, comprimido.	20.000,0000 UN	0,1500	3.000,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg, comprimido.	500,0000 UN	0,1500	75,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Cloridrato de propafenona 300mg comp.	300,0000 UN	0,6100	183,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Cloridrato de tiamina 300mg vitamina B1, comprimidos	20.000,0000 UN	0,1400	2.800,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Fosfato sódico de prednisolona 4,02 mg/ml (equivalente a 3 mg/ml de prednisolona). Solução o	3.500,0000 UN	4,7500	16.625,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Loratadina 1mg/ml frasco 100ml	1.200,0000 UN	1,5700	1.884,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Paracetamol 500mg, comprimidos	200.000,0000 UN	0,0400	8.000,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg, comprimido.	2.000,0000 UN	0,1400	280,00
73.856.593/0001-66				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Verapamil 80mg, comprimidos	60.000,0000 UN	0,0560	3.360,00
73.856.593/0001-66				
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA *	Colecalciferol (Vitamina D3) 3300 UI/ml frs 10ml	6,0000 UN	28,0000	168,00
81.706.251/0001-98				
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA *	Omeprazol 20mg - capsula	350.000,0000 UN	0,0340	11.900,00
81.706.251/0001-98				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-160 Serviços para	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	examinar suspensão, substituir barra			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças para o veículo A-161, FIAT Ducato MC TCA, ano	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	2014. Chassi 93W245H34E2139454.			
ROVILIO PESSIN *	Empenho para pagamento Empenho referente Aditivo	1,0000 UN	127.800,0000	127.800,00
024.971.580-53	79/2017 ao C.A. 094/2014			
ROVILIO PESSIN *	Empenho por estimativa Empenho referente Aditivo	1,0000 UN	39.900,0000	39.900,00
024.971.580-53	78/2017 ao C.A. 093/2014			
S.F. SERVIÇOS MÉDICOS E OCUPACIONAIS LTDA - ME	Contratação de empresa especializada p/ colocar	1,0000 UN	295.231,8600	295.231,86
22.869.674/0001-60	adisposição três profissionais médicos para prestar			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Material para revisão dos 10.000 km do veículo A-25,	1,0000 UN	662,7500	662,75
00.485.542/0003-63	Spin 1			
SULLAB DISTRIB PRODUT DIAGNOSTICOS HOSP E FARMACÊU	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, tampa	1.500,0000 UN	0,7000	1.050,00
88.484.969/0001-26	branca 13x75mm, 3,0ml, sem aditivo.			
SULLAB DISTRIB PRODUT DIAGNOSTICOS HOSP E FARMACÊU	Tubo para coleta de sangue a vácuo contendo ativador	50.000,0000 UN	0,7300	36.500,00
88.484.969/0001-26	de coágulo na parede do tubo, qu			
SULLAB DISTRIB PRODUT DIAGNOSTICOS HOSP E FARMACÊU	Tubo para coleta de sangue a vácuo, contendo citrato	2.500,0000 UN	0,8000	2.000,00
88.484.969/0001-26	de sódio tamponado 3,2%, para col			
SULLAB DISTRIB PRODUT DIAGNOSTICOS HOSP E FARMACÊU	Tubo para coleta de sangue à vácuo, tampa lilás para	25.000,0000 UN	0,5200	13.000,00
88.484.969/0001-26	hematologia, 13 x 75mm, 4ml, c/ EDTA.			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Sistema de Gestão Municipal - Módulo Vigilância	1,0000 UN	13.160,0000	13.160,00
90.868.787/0001-09	Sanitária, Vigilância Sanitária valor mensal R\$			
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Empenho para pagamento Empenho para pagamento	1,0000 UN	3.155,9400	3.155,94
90.347.840/0032-14	referente ao C.A. 124/16, A			
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A990004			
VAGNER BAGNARA VIEIRA	Contratação de empresa para conserto e revisão de 02	1,0000 UN	190,0000	190,00
19.810.386/0001-25	aparelhos de ar cond			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Atadura de crepon 10cm x 4,5m: atadura	1.200,0000 UN	0,7300	876,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

11.318.264/0001-04	confeccionada com fio 100% em algodão cru, fios de			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Coletor de fezes medidas aprox. 05cm de altura x 3,5cm	1.000,0000 UN	0,2200	220,00
11.318.264/0001-04	de diâmetro			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Coletor de urina infantil unissex, não estéril,	200,0000 EB	3,6000	720,00
11.318.264/0001-04	composição: sacos de polietileno			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Coletor de urina sistema fechado 2000ml com válvula	50,0000 UN	2,6200	131,00
11.318.264/0001-04	anti-refluxo			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Curativo redondo estéril, anti-alérgico, na cor bege,	80,0000 CX	9,4700	757,60
11.318.264/0001-04	para estancamento de sangue após a co			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Especulos vaginais desc. tamanho grande embalados	800,0000 UN	1,0500	840,00
11.318.264/0001-04	individualmente, estéril, modelo Collins			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Especulos vaginais desc.* tamanho médio embalados	4.000,0000 UN	0,7800	3.120,00
11.318.264/0001-04	individualmente, estéril, modelo Collins			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Especulos vaginais* desc. tamanho P. embalados	4.000,0000 UN	0,7600	3.040,00
11.318.264/0001-04	individualmente, estéril, modelo Collins			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Fita hipoalergênica 2,5cm x 10cm porosa, superfície	1.000,0000 RL	1,7500	1.750,00
11.318.264/0001-04	adesiva impregnada de substância			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Frasco coletor p/ escarro, 80 ml, tampa rosca, c/	1.000,0000 UN	0,2900	290,00
11.318.264/0001-04	vedação em polipropileno auto clavável, tamanho 60mm			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Gel p/ ecografia, tubo c/ 100 ml	30,0000 UN	1,6200	48,60
11.318.264/0001-04				
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Solução padronizada de glicose, ultra pura contendo	200,0000 FR	5,8000	1.160,00
11.318.264/0001-04	aditivos, aromatizantes (FII), acidulante			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Swab - Sistema descartável estéril p/ coleta	10,0000 PC	113,9900	1.139,90
11.318.264/0001-04	de amostras biológicas com meio de transporte Stuart			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Tira reagente para determinação de glicemia	10.000,0000 UN	0,4900	4.900,00
11.318.264/0001-04	capilar com faixa de medição entre 10 - 600mg/dl em			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				1.856.481,57

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI	Contratação de empresa para transporte de	1,0000 UN	4.000,0000	4.000,00
06.233.272/0001-18	familiares de adolescentes internados no Centro de			
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Conserto de geladeira marca Eletrolux, Patrimônio	1,0000 UN	285,0000	285,00
20.088.798/0001-82	69185.			
ATACADAO COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA *	CESTA BÁSICA, contendo: 01 pct - Açúcar cristal, 5 kg	2.400,0000 UN	84,0000	201.600,00
90.341.561/0001-47	(pct) - Embalagem: s			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Chave de fenda cruzada (philips) 1/4 x 6" cruzada	1,0000 UN	14,0000	14,00
22.850.731/0001-69	haste isolada bitola 1/4 x 6", confeccionada			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Chave de fenda cruzada (philips) 3/16 x 6" cruzada	1,0000 UN	11,5000	11,50
22.850.731/0001-69	haste isolada bitola 3/16 x 6", confeccionada			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Chave de grifolavatório de alta eficiência e	1,0000 UN	53,7600	53,76
22.850.731/0001-69	durabilidade confec			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Conj. de Bits (pontas para parafusos) fabricado em	2,0000 UN	57,2000	114,40
22.850.731/0001-69	aço cromo			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Estilete trapezoidal p/ uso profissional, c/	2,0000 UN	46,3400	92,68
22.850.731/0001-69	corpo confeccionado em alumínio reforçado, com			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Rebitador manual, cabo giratório 360° com empunhadura	1,0000 UN	69,1000	69,10
22.850.731/0001-69	ergonômica. Ap			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Albergue Municipal - 20	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	Mb Empenho p/ o período de janeiro até agosto/2017.			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - CRAS I - 20 Mb	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - CRAS II - 20Mb	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - CRAS III - 20Mb	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - CREAS - 20 MbEmpenho para	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	o período de janeiro a agosto/2017.			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - SCFV 2 - 20MbEmpenho por	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	estimativa para o período de janeiro a			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportesendo 20 pacotes com 92 vales cada.	1.840,0000 UN	2,6000	4.784,00
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	9,0000 UN	37,6700	339,03
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	10,0000 UN	53,1800	531,80
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	9,0000 UN	43,2100	388,89
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	3,0000 UN	54,2900	162,87
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	4,0000 UN	60,9300	243,72
04.388.947/0001-72				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)		1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10		6,0000 UN	21,6000	129,60
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo		9,0000 UN	21,6000	194,40
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo		1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo		1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo		1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)		1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tubo sifão em alumínio		1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tubo sifão em PVC		1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP		1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>		1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 1.000 litrosCRAS 1 - Rua		7,0000 UN	81,3400	569,38
05.108.712/0001-42	Santa Bárbara, s/n: 1 un				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 1.000 litrosNa Secretaria de		1,0000 UN	81,3400	81,34
05.108.712/0001-42	Cidadania - Av. Saldado Filho, 22				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 500 litrosCREAS - Rua Pedro		1,0000 UN	44,3700	44,37
05.108.712/0001-42	Âlvares Cabral, 786				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 500 litrosNa Secretaria de		2,0000 UN	44,3700	88,74
05.108.712/0001-42	Cidadania - Av. Saldado Filho, 22				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 500 litrosSE 2 - Rua João		1,0000 UN	44,3700	44,37
05.108.712/0001-42	Pereira Neto, 103				
ODAIR PAULO STAHELSKI	Empenho para pagamentoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	19.274,7500	19.274,75
601.040.740-00	71/2017 ao C.A. 101/2015				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	500,0000	500,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
ROSANGELA MARCIA WEIPPERT	Contratação de empresa que executeoficina de geração		1,0000 UN	2.380,0000	2.380,00
24.993.699/0001-04	de renda na área de Oficina de				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo Diesel S10		3.982,0000 L	2,9860	11.890,25
76.578.202/0001-87					
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo Diesel S10Empenho ao aditivo 650/16 de		3.361,0000 L	2,9860	10.035,95
76.578.202/0001-87	reequilíbrio econômico				
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P45		8,0000 UN	263,0300	2.104,24
02.275.930/0001-83					
-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Total do Órgão				293.111,91
<b>Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>				
<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
AMBY SERVICE LTDA ME 11.916.389/0001-36	Contratação de empresa especializada para destinação adequada de lâmpadas utilizadas na	1,0000 UN	17,4200	17,42
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneo alto teor de ferro. Embalagem sachê de 800g. O pr	100,0000 SH	15,2400	1.524,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneo alto teor de ferro. Embalagem sachê de 800g. O pr	200,0000 SH	15,2400	3.048,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneo alto teor de ferro. Embalagem sachê de 800g. O pr	300,0000 SH	15,2400	4.572,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneo alto teor de ferro. Embalagem sachê de 800g. O pr	300,0000 SH	15,2400	4.572,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento Achocolatado em pó instantâneo	125,0000 SH	12,8500	1.606,25
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Amido de Milho	11,0000 CX	14,2500	156,75
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Amido de Milho	73,0000 CX	14,2500	1.040,25
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Amido de Milho	25,0000 CX	14,2500	356,25
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Bauru de Frango	414,0000 UN	3,7100	1.535,94
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Bauru de Pizza	552,0000 UN	3,7100	2.047,92
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo no seu interior três f	400,0000 PC	5,4200	2.168,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim Reempenho do empinho 10815/16, Contrato Administra	499,0000 PC	5,8500	2.919,15
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo no seu interior três f	200,0000 PC	5,4200	1.084,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo no seu interior três f	600,0000 PC	5,4200	3.252,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo no seu interior três f	700,0000 PC	5,4200	3.794,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo no seu interior três f	400,0000 PC	5,4200	2.168,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo no seu interior três f	100,0000 PC	5,4200	542,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito doce rosquinha chocolate, leite e limão. Embalagem: pacote não t	700,0000 PC	5,0100	3.507,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito doce rosquinha chocolate, leite e limão. Embalagem: pacote não t	400,0000 PC	5,0100	2.004,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito doce rosquinha chocolate, leite e limão. Embalagem: pacote não t	400,0000 PC	5,0100	2.004,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito doce rosquinha chocolate, leite e limão. Embalagem: pacote não t	100,0000 PC	5,0100	501,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	BISCOITO WAFER S/ ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR BAUNILHA	10,0000 PC	7,3600	73,60
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR CHOCOLATE	10,0000 PC	7,3600	73,60
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR MORANGO	10,0000 PC	7,3600	73,60

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito waffer sem adição de açúcar, sabor limão	10,0000	PC	7,3600	73,60
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Bolacha sem glúten e sem lactose, pacote de	200,0000	PC	7,5000	1.500,00
15.363.788/0001-78	100gEmbalagem: plástica transparente e atóxica, limpa				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Café em pó solúvelEmbalagem de lata com tampa	150,0000	LT	12,1500	1.822,50
15.363.788/0001-78	plástica. No rótulo de				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Café em pó solúvel	500,0000	LT	10,1500	5.075,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Café em pó solúvel	38,0000	LT	10,1500	385,70
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Café em pó solúvelEmbalagem de lata com tampa	100,0000	LT	12,1500	1.215,00
15.363.788/0001-78	plástica. No rótulo de				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Café em pó solúvelEmbalagem de lata com tampa	100,0000	LT	12,1500	1.215,00
15.363.788/0001-78	plástica. No rótulo de				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Café em pó solúvelEmbalagem de lata com tampa	50,0000	LT	12,1500	607,50
15.363.788/0001-78	plástica. No rótulo de				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	950,0000	KG	16,0000	15.200,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	1,0000	KG	16,0000	16,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de CamomilaDenominação botânica Matricaria	200,0000	CX	3,5600	712,00
15.363.788/0001-78	chamomilla L. Emba				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de CamomilaDenominação botânica Matricaria	200,0000	CX	3,5600	712,00
15.363.788/0001-78	chamomilla L. Emba				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de CamomilaDenominação botânica Matricaria	100,0000	CX	3,5600	356,00
15.363.788/0001-78	chamomilla L. Emba				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Camomila	37,0000	CX	2,4900	92,13
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce Denominação botânica Pimpinella	200,0000	CX	3,5600	712,00
15.363.788/0001-78	anisum L. Embalag				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce Denominação botânica Pimpinella	200,0000	CX	3,5600	712,00
15.363.788/0001-78	anisum L. Embalag				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce Denominação botânica Pimpinella	100,0000	CX	3,5600	356,00
15.363.788/0001-78	anisum L. Embalag				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce	100,0000	CX	2,5500	255,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce	6,0000	CX	2,5500	15,30
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	100,0000	KG	4,9900	499,00
15.363.788/0001-78	ES				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	100,0000	KG	4,9900	499,00
15.363.788/0001-78	ES				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	100,0000	KG	4,9900	499,00
15.363.788/0001-78	ES				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	200,0000	KG	4,9900	998,00
15.363.788/0001-78	ES				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada	1.300,0000	KG	14,1500	18.395,00
15.363.788/0001-78	CongeladaEmbalagem: as coxas e sobrecoxas de frango				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada	400,0000	KG	14,1500	5.660,00
15.363.788/0001-78	CongeladaEmbalagem: as coxas e sobrecoxas de frango				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada	1.000,0000	KG	14,1500	14.150,00
15.363.788/0001-78	CongeladaEmbalagem: as coxas e sobrecoxas de frango				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada	800,0000	KG	14,1500	11.320,00
15.363.788/0001-78	CongeladaEmbalagem: as coxas e sobrecoxas de frango				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada	21,0000	KG	13,8000	289,80
15.363.788/0001-78	CongeladaReempenho do empenho 8466/16, Contrato				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada	875,0000 KG	13,8000	12.075,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Creme vegetal sem leite e sem salReempenho do empenho	84,0000 UN	5,1600	433,44
15.363.788/0001-78	10814/16, Contrato Administra			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Creme vegetal sem leite e sem salEmbalagem: pote de	100,0000 UN	6,1900	619,00
15.363.788/0001-78	250g. O produto deverá apres			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frango	3.869,0000 UN	2,3000	8.898,70
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frango	1.000,0000 UN	2,3000	2.300,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frango	500,0000 UN	2,3000	1.150,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frango	10.000,0000 UN	2,3000	23.000,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frangoEmpenho	500,0000 UN	2,3000	1.150,00
15.363.788/0001-78	referente C.A. 363/2016, PP 06/2016. Para			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frangoESFIHA	4.000,0000 UN	2,3000	9.200,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO. Embala			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizza	7.188,0000 UN	2,2800	16.388,64
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaReempenho do	174,0000 UN	2,2800	396,72
15.363.788/0001-78	empenho 5778/16, Contrato Administrat			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizza	500,0000 UN	2,2800	1.140,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaEmpenho	1.000,0000 UN	2,2800	2.280,00
15.363.788/0001-78	referente C.A. 363/2016, PP 06/2016. Pré-e			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaESFIHA	4.000,0000 UN	2,5000	10.000,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO TIPO PIZZA. Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAREempenho do empenho 10813/16, Contrato	25,0000 PC	11,0500	276,25
15.363.788/0001-78	Administra			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAREempenho do empenho 12783/16, Contrato	75,0000 PC	11,0500	828,75
15.363.788/0001-78	Administra			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAREempenho do empenho 12784/16, Contrato	80,0000 PC	11,0500	884,00
15.363.788/0001-78	Administra			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAREempenho do empenho 10816/16, Contrato	44,0000 PC	11,0500	486,20
15.363.788/0001-78	Administra			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAREempenho do empenho 10812/16, Contrato	182,0000 PC	11,0500	2.011,10
15.363.788/0001-78	Administra			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINA	50,0000 PC	11,0500	552,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINA	100,0000 PC	11,0500	1.105,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte de Soja	150,0000 UN	6,2200	933,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte de SojaReempenho do empenho 5780/16, Contrato	129,0000 UN	6,2200	802,38
15.363.788/0001-78	Administrat			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte light com pedaços de morango	25,0000 UN	8,7000	217,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Leite de Soja Embalagem: UHT. Peso Líquido: 1Lt. O	200,0000 L	6,3000	1.260,00
15.363.788/0001-78	produto dev			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MaçãDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	300,0000 KG	6,9000	2.070,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MaçãDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	300,0000 KG	6,9000	2.070,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MaçãDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	800,0000 KG	6,9000	5.520,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MaçãDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	300,0000 KG	6,9000	2.070,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MaçãDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	800,0000 KG	6,9000	5.520,00	
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MaçãDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	800,0000 KG	6,9000	5.520,00	
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MaçãDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	800,0000 KG	6,9000	5.520,00	
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MamãoDenominação botânica: Carica papaya L. Espécie	1.000,0000 KG	6,7000	6.700,00	
15.363.788/0001-78	cu				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MamãoDenominação botânica: Carica papaya L. Espécie	500,0000 KG	6,7000	3.350,00	
15.363.788/0001-78	cu				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MamãoDenominação botânica: Carica papaya L. Espécie	1.000,0000 KG	6,7000	6.700,00	
15.363.788/0001-78	cu				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MamãoDenominação botânica: Carica papaya L. Espécie	500,0000 KG	6,7000	3.350,00	
15.363.788/0001-78	cu				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	1.000,0000 PC	3,5000	3.500,00	
15.363.788/0001-78	TORTILHONE.Composto por sêmola de trigo enriquecida				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	1.000,0000 PC	3,5000	3.500,00	
15.363.788/0001-78	TORTILHONE.Composto por sêmola de trigo enriquecida				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	489,0000 PC	3,1400	1.535,46	
15.363.788/0001-78	TORTILHONE.Reempenho do empenho 12781/16, Contrato				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MelanciaDenominação botânica: Citrulus vulgaris. A	500,0000 KG	2,1000	1.050,00	
15.363.788/0001-78	fruta				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MelanciaDenominação botânica: Citrulus vulgaris. A	500,0000 KG	2,1000	1.050,00	
15.363.788/0001-78	fruta				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MelanciaDenominação botânica: Citrulus vulgaris. A	1.000,0000 KG	2,1000	2.100,00	
15.363.788/0001-78	fruta				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MelanciaDenominação botânica: Citrulus vulgaris. A	1.000,0000 KG	2,1000	2.100,00	
15.363.788/0001-78	fruta				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Óleo de soja refinadoReempenho do empenho 5775/16,	7,0000 FR	4,1600	29,12	
15.363.788/0001-78	Contrato Administrat				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Óleo de soja refinadoReempenho do empenho 8463/16,	184,0000 FR	4,1600	765,44	
15.363.788/0001-78	Contrato Administrat				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Óleo de soja refinadoEmpenho referente C.A. 363/2016,	50,0000 FR	4,1600	208,00	
15.363.788/0001-78	PP 06/2016. Mais				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pão de batata com recheio de calabresaEmpenho	510,0000 UN	2,8000	1.428,00	
15.363.788/0001-78	referente C.A. 363/2016, PP 06/2016. Para				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pão de forma de leite fatiadoReempenho a NE	150,0000 UN	3,9800	597,00	
15.363.788/0001-78	10443/2016, C.A. 656/2016, PP 171/2				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pão de forma de leite fatiadoReempenho a NE	2.320,0000 UN	3,9800	9.233,60	
15.363.788/0001-78	10444/2016, C.A. 656/2016, PP 171/2				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pão de forma de leite fatiadoReempenho a NE	3.112,0000 UN	3,9800	12.385,76	
15.363.788/0001-78	10445/2016, C.A. 656/2016, PP 171/2				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pão de forma de leite fatiadoReempenho a NE	3.176,0000 UN	3,9800	12.640,48	
15.363.788/0001-78	10446/2016, C.A. 656/2016, PP 171/2				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	PÃO DE FORMA INTEGRAL CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE	1.500,0000 UN	7,4800	11.220,00	
15.363.788/0001-78	INTEGRAL CASEIRO FATIADOEmbalagem:deverá ser				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	PÃO DE FORMA INTEGRAL CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE	500,0000 UN	7,4800	3.740,00	
15.363.788/0001-78	INTEGRAL CASEIRO FATIADOEmbalagem:deverá ser				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	PÃO DE FORMA INTEGRAL CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE	300,0000 UN	7,4800	2.244,00	
15.363.788/0001-78	INTEGRAL CASEIRO FATIADOEmbalagem:deverá ser				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	PÃO DE FORMA INTEGRAL CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE	1.500,0000 UN	7,4800	11.220,00	
15.363.788/0001-78	INTEGRAL CASEIRO FATIADOEmbalagem:deverá ser				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	PÃO DE FORMA INTEGRAL CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE	800,0000 UN	7,4800	5.984,00	
15.363.788/0001-78	INTEGRAL CASEIRO FATIADOEmbalagem:deverá ser				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	PÃO DE FORMA INTEGRAL CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE	1.500,0000 UN	7,4800	11.220,00	
15.363.788/0001-78	INTEGRAL CASEIRO FATIADOEmbalagem:deverá ser				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	PÃO DE FORMA INTEGRAL CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE	1.500,0000 UN	7,4800	11.220,00
15.363.788/0001-78	INTEGRAL CASEIRO Embalagem:deverá ser			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pó para pudim.(chocolate, baunilha, caramelo, coco e	300,0000 PC	12,7100	3.813,00
15.363.788/0001-78	morango). E			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pó para pudim.(chocolate, baunilha, caramelo, coco e	300,0000 PC	12,7100	3.813,00
15.363.788/0001-78	morango). E			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pó para pudim.(chocolate, baunilha, caramelo, coco e	200,0000 PC	12,7100	2.542,00
15.363.788/0001-78	morango). E			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem coranteEmbalagem: deverá ser embalado	100,0000 KG	8,7500	875,00
15.363.788/0001-78	com materiais adequ			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem coranteEmbalagem: deverá ser embalado	100,0000 KG	8,7500	875,00
15.363.788/0001-78	com materiais adequ			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem coranteEmbalagem: deverá ser embalado	50,0000 KG	8,7500	437,50
15.363.788/0001-78	com materiais adequ			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Sobremesa de soja. Sabor chocolate.	150,0000 UN	5,7900	868,50
15.363.788/0001-78				
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	Café em pó 500g*, com Selo de pureza ABICfechado a	287,0000 PC	8,8500	2.539,95
05.919.156/0001-94	alto vácuo perfeitamente identificada no			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	650,0000 PC	16,0800	10.452,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	300,0000 PC	16,0800	4.824,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	60,0000 PC	16,0800	964,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	500,0000 PC	16,0800	8.040,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	30,0000 PC	16,7400	502,20
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	450,0000 PC	16,7400	7.533,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	500,0000 PC	16,7400	8.370,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	75,0000 PC	16,0800	1.206,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade Prata	1.360,0000 KG	3,1800	4.324,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	1.300,0000 KG	4,1200	5.356,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade Prata	250,0000 KG	3,1800	795,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	1.300,0000 KG	4,1200	5.356,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	100,0000 KG	4,1200	412,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade Prata	1.545,0000 KG	3,1800	4.913,10
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doceEmpenho referente C.A. 377/2016, Chamada	750,0000 KG	3,0000	2.250,00
15.388.008/0001-44	Pública 0			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	200,0000 KG	4,7400	948,00
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	450,0000 KG	4,7400	2.133,00
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaEmpenho referente C.A. 377/2016,	400,0000 KG	4,5500	1.820,00
15.388.008/0001-44	Chamada Pública 0			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	500,0000 KG	4,7400	2.370,00
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	50,0000 KG	4,7400	237,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Inglesa	89,0000 KG	4,5500	404,95
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaReempenho a NE 9506/2016, C.A.	150,0000 KG	4,5500	682,50
15.388.008/0001-44	377/2016, Chamada P			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Inglesa	300,0000 KG	4,5500	1.365,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Inglesa	639,0000 KG	4,5500	2.907,45
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	800,0000 L	3,0200	2.416,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	782,0000 L	3,0200	2.361,64
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	1.900,0000 L	3,0200	5.738,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	30,0000 KG	3,4200	102,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	320,0000 KG	3,4200	1.094,40
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	350,0000 KG	3,4200	1.197,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha amanteigada com laranja glaçada	8,0000 PC	12,2200	97,76
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	80,0000 KG	5,0600	404,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	137,0000 KG	5,0600	693,22
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	1.000,0000 KG	5,0600	5.060,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura	600,0000 KG	3,7800	2.268,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura	700,0000 KG	3,7800	2.646,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	CenouraReempenho do empenho 9504/16, Contrato	80,0000 KG	3,7800	302,40
15.388.008/0001-44	Administrat			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura	120,0000 KG	3,7800	453,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	8,0000 BD	19,2500	154,00
15.388.008/0001-44	Líquido: 2kg. O p			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Doce de Frutas Caseiro	30,0000 BD	19,2500	577,50
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo I	245,0000 PC	5,0100	1.227,45
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo I	423,0000 PC	5,0100	2.119,23
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência	1.000,0000 KG	2,1300	2.130,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência	2.500,0000 KG	2,1300	5.325,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência	2.500,0000 KG	2,1300	5.325,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência	2.000,0000 KG	2,1300	4.260,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência	100,0000 KG	2,1300	213,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência	100,0000 KG	2,1300	213,00
15.388.008/0001-44				



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Linguiça tipo Toscana Congelada	238,0000 KG	17,3800	4.136,44
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Linguiça tipo Toscana CongeladaReempenho a NE	370,0000 KG	17,3800	6.430,60
15.388.008/0001-44	9507/2016, C.A. 377/2016, Chamada P			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Linguiça tipo Toscana CongeladaReempenho a	123,0000 KG	17,3800	2.137,74
15.388.008/0001-44	NE9509/2016, C.A. 377/2016, Chamada Pú			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus	250,0000 KG	5,6100	1.402,50
15.388.008/0001-44	domestica Borkh. Espéc			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus	1.150,0000 KG	5,6100	6.451,50
15.388.008/0001-44	domestica Borkh. Espéc			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus	1.150,0000 KG	5,6100	6.451,50
15.388.008/0001-44	domestica Borkh. Espéc			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaEmpenho referente C.A. 377/2016,	230,0000 KG	6,0400	1.389,20
15.388.008/0001-44	Chamada Pública 0			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaEmpenho referente C.A. 377/2016,	728,0000 KG	6,0400	4.397,12
15.388.008/0001-44	Chamada Pública 0			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaEmpenho referente C.A. 377/2016,	70,0000 KG	6,0400	422,80
15.388.008/0001-44	Chamada Pública 0			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade Eva	840,0000 KG	6,0400	5.073,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	2.404,0000 UN	0,8900	2.139,56
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	3.124,0000 UN	0,8900	2.780,36
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	3.823,0000 UN	0,8900	3.402,47
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de	214,0000 UN	0,8900	190,46
15.388.008/0001-44	50g.Reempenho do empenho 6917/16, Contrato Administrat			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	822,0000 UN	0,8900	731,58
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	50,0000 KG	7,7800	389,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	70,0000 KG	7,7800	544,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	110,0000 KG	7,7800	855,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	20,0000 KG	7,7800	155,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	100,0000 KG	7,7800	778,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	100,0000 KG	24,0100	2.401,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	74,0000 KG	24,0100	1.776,74
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.Empenho	100,0000 KG	24,0100	2.401,00
15.388.008/0001-44	referente C.A. 377/2016, Chamada Pública 0			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	100,0000 KG	24,0100	2.401,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	200,0000 KG	5,4100	1.082,00
15.388.008/0001-44	Mill			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	1.000,0000 KG	5,9100	5.910,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEReempenho do empenho 9500/16, Contrato	503,0000 KG	5,9100	2.972,73
15.388.008/0001-44	Administrat			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	1.000,0000 KG	5,9100	5.910,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	200,0000 KG	5,4100	1.082,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.388.008/0001-44	Mill			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	AIPIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca).Denominação	70,0000 KG	4,2800	299,60
05.047.086/0001-21	botânica: Manihot esculenta Crantz, de			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	AIPIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca).Denominação	400,0000 KG	4,2800	1.712,00
05.047.086/0001-21	botânica: Manihot esculenta Crantz, de			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	AIPIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca).Denominação	300,0000 KG	4,2800	1.284,00
05.047.086/0001-21	botânica: Manihot esculenta Crantz, de			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	AIPIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca).Denominação	20,0000 KG	4,2800	85,60
05.047.086/0001-21	botânica: Manihot esculenta Crantz, de			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	AIPIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca).Denominação	30,0000 KG	4,2800	128,40
05.047.086/0001-21	botânica: Manihot esculenta Crantz, de			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçadaReempenho do	59,0000 PC	12,2200	720,98
05.047.086/0001-21	empenho 13093/16, Contrato Administra			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçada	9,0000 PC	12,2200	109,98
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	60,0000 PC	14,1600	849,60
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	150,0000 PC	14,1600	2.124,00
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	80,0000 PC	14,1600	1.132,80
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	100,0000 PC	14,1600	1.416,00
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	50,0000 PC	14,1600	708,00
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leite	12,0000 PC	11,9700	143,64
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leite	24,0000 PC	11,9700	287,28
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leite	80,0000 PC	11,9700	957,60
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteReempenho do	180,0000 PC	11,9700	2.154,60
05.047.086/0001-21	empenho 9249/16, Contrato Administrat			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leite	80,0000 PC	11,9700	957,60
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteReempenho a NE	39,0000 PC	11,9700	466,83
05.047.086/0001-21	13419/2016, C.A. 375/2016, Aditivo			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	30,0000 PC	13,7500	412,50
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	50,0000 PC	13,7500	687,50
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	100,0000 PC	13,7500	1.375,00
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	150,0000 PC	13,7500	2.062,50
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	60,0000 PC	13,7500	825,00
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	50,0000 PC	13,7500	687,50
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda congelada Embalagem: O	700,0000 KG	18,8200	13.174,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda congelada Embalagem: O	800,0000 KG	18,8200	15.056,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda congelada	460,0000 KG	17,8100	8.192,60
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda congelada Embalagem: O	100,0000 KG	18,8200	1.882,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Carne bovina moída de segunda congelada Embalagem: O  produto deverá ser embalado com mate	500,0000 KG	18,8200	9.410,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Carne bovina moída de segunda congelada Embalagem: O  produto deverá ser embalado com mate	100,0000 KG	18,8200	1.882,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Carne bovina moída de segunda congelada Embalagem: O  produto deverá ser embalado com mate	750,0000 KG	18,8200	14.115,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	10,0000 BD	19,6000	196,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	60,0000 BD	19,6000	1.176,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	40,0000 BD	19,6000	784,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	300,0000 PC	9,4800	2.844,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	250,0000 PC	9,4800	2.370,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	200,0000 PC	9,4800	1.896,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	300,0000 PC	9,4800	2.844,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	450,0000 PC	7,3300	3.298,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	500,0000 PC	7,3300	3.665,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	50,0000 PC	7,3300	366,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	500,0000 PC	7,3300	3.665,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	500,0000 PC	7,3300	3.665,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus  vulgaris L. Embal	50,0000 PC	7,3300	366,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	IogurteIogurte Entende-se por iogurte os leites  fermentad	1.510,0000 L	3,9900	6.024,90
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	IogurteIogurte Entende-se por iogurte os leites  fermentad	1.000,0000 L	3,9900	3.990,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	IogurteIogurte Entende-se por iogurte os leites  fermentad	3.500,0000 L	3,9900	13.965,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	IogurteIogurte Entende-se por iogurte os leites  fermentad	500,0000 L	3,9900	1.995,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	3.600,0000 PC	24,2500	87.300,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo.Reempenho do  empenho 5928/16, Contrato Administrat	193,0000 PC	18,4400	3.558,92
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	100,0000 PC	24,2500	2.425,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo.Reempenho do  empenho 5927/16, Contrato Administrat	542,0000 PC	18,4400	9.994,48
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	2.900,0000 PC	24,2500	70.325,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	2.000,0000 PC	24,2500	48.500,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	3.000,0000 PC	24,2500	72.750,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	100,0000 PC	24,2500	2.425,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo.Reempenho do	1.176,0000 PC	18,4400	21.685,44

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.047.086/0001-21	empenho 5926/16, Contrato Administrat			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Linguiça tipo Toscana CongeladaReempenho do empenho	28,0000 KG	17,3800	486,64
05.047.086/0001-21	6663/16, Contrato Administrat			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Linguiça tipo Toscana Congeladaproduzida a partir de	100,0000 KG	17,4800	1.748,00
05.047.086/0001-21	Regulamento Técnico de Quali			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Linguiça tipo Toscana Congeladaproduzida a partir de	150,0000 KG	17,4800	2.622,00
05.047.086/0001-21	Regulamento Técnico de Quali			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto	150,0000 PC	7,5200	1.128,00
05.047.086/0001-21	por farinha de trigo especial, enriquecid			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto	600,0000 PC	7,5200	4.512,00
05.047.086/0001-21	por farinha de trigo especial, enriquecid			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto	540,0000 PC	7,5200	4.060,80
05.047.086/0001-21	por farinha de trigo especial, enriquecid			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto	60,0000 PC	7,5200	451,20
05.047.086/0001-21	por farinha de trigo especial, enriquecid			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto	60,0000 PC	7,5200	451,20
05.047.086/0001-21	por farinha de trigo especial, enriquecid			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Empenho	700,0000 DZ	5,6000	3.920,00
05.047.086/0001-21	referente C.A. 375/2016, Chamada Pública 0			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Empenho	180,0000 DZ	5,6000	1.008,00
05.047.086/0001-21	referente C.A. 375/2016, Chamada Pública 0			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Empenho	900,0000 DZ	5,6000	5.040,00
05.047.086/0001-21	referente C.A. 375/2016, Chamada Pública 0			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Reempenho do	3,0000 DZ	5,6000	16,80
05.047.086/0001-21	empenho 6662/16, Contrato Administrat			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteReempenho a NE	393,0000 PC	8,6500	3.399,45
05.047.086/0001-21	13094/2016, C.A. 375/2016, Aditivo			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteReempenho a NE	50,0000 PC	8,6500	432,50
05.047.086/0001-21	13419/2016, C.A. 375/2016, Aditivo			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteReempenho a NE	130,0000 PC	8,6500	1.124,50
05.047.086/0001-21	13095/2016, C.A. 375/2016, Aditivo			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteReempenho do	129,0000 PC	8,6500	1.115,85
05.047.086/0001-21	empenho 9508/16, Contrato Administrat			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteReempenho do	500,0000 PC	8,6500	4.325,00
05.047.086/0001-21	empenho 9499/16, Contrato Administrat			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leite	378,0000 PC	8,6500	3.269,70
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	280,0000 PC	7,5800	2.122,40
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	380,0000 PC	7,5800	2.880,40
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	500,0000 PC	7,5800	3.790,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	500,0000 PC	7,5800	3.790,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	100,0000 PC	7,5800	758,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	300,0000 UN	2,4800	744,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	1.000,0000 UN	2,4800	2.480,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	550,0000 UN	2,4800	1.364,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alface	28,0000 UN	2,2900	64,12
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	100,0000 UN	2,4800	248,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	50,000 UN	2,4800	124,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	40,0000 KG	27,0600	1.082,40
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	12,0000 KG	27,0600	324,72
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	3,0000 KG	27,0600	81,18
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	20,0000 KG	27,0600	541,20
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	20,0000 KG	27,0600	541,20
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	200,0000 KG	3,7600	752,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	250,0000 KG	3,7600	940,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	50,0000 KG	3,7600	188,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bebida Láctea FermentadaReempenho do empenho	94,0000 L	3,0200	283,88
07.508.742/0001-71	13099/16, Contrato Administra			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	20,0000 KG	4,0200	80,40
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	200,0000 KG	4,0200	804,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	200,0000 KG	4,0200	804,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	200,0000 PC	14,1600	2.832,00
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	100,0000 PC	14,1600	1.416,00
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	200,0000 PC	14,1600	2.832,00
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	300,0000 PC	14,1600	4.248,00
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leite	4,0000 PC	11,9700	47,88
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	100,0000 PC	13,7500	1.375,00
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	200,0000 PC	13,7500	2.750,00
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	200,0000 PC	13,7500	2.750,00
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	300,0000 PC	13,7500	4.125,00
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plásti			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne pernil suínoCarne pernil suíno Corte: peça	100,0000 KG	16,3900	1.639,00
07.508.742/0001-71	fracionada para pre			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne pernil suínoCarne pernil suíno Corte: peça	300,0000 KG	16,3900	4.917,00
07.508.742/0001-71	fracionada para pre			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne pernil suínoCarne pernil suíno Corte: peça	300,0000 KG	16,3900	4.917,00
07.508.742/0001-71	fracionada para pre			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne pernil suínoCarne pernil suíno Corte: peça	400,0000 KG	16,3900	6.556,00
07.508.742/0001-71	fracionada para pre			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne sobrepaleta suínaReempenho a NE 5931/2016, C.A.	7,0000 KG	17,2400	120,68
07.508.742/0001-71	376/2016, Chamada P			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne sobrepaleta suína	24,0000 KG	17,2400	413,76
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	400,0000 KG	5,0500	2.020,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		50,0000 KG	5,0500	252,50
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		200,0000 KG	5,0500	1.010,00
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		530,0000 KG	5,0500	2.676,50
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		50,0000 KG	4,1100	205,50
07.508.742/0001-71	líquid				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		400,0000 KG	4,1100	1.644,00
07.508.742/0001-71	líquid				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		380,0000 KG	4,1100	1.561,80
07.508.742/0001-71	líquid				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		60,0000 BD	19,6000	1.176,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		40,0000 BD	19,6000	784,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		100,0000 BD	19,6000	1.960,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		30,0000 BD	19,6000	588,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		290,0000 PC	3,1400	910,60
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		350,0000 PC	3,1400	1.099,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		20,0000 PC	3,1400	62,80
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		500,0000 PC	3,1400	1.570,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		50,0000 PC	3,1400	157,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		400,0000 PC	3,1400	1.256,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus		150,0000 PC	7,3300	1.099,50
07.508.742/0001-71	vulgaris L. Embal				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus		200,0000 PC	7,3300	1.466,00
07.508.742/0001-71	vulgaris L. Embal				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus		200,0000 PC	7,3300	1.466,00
07.508.742/0001-71	vulgaris L. Embal				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus		150,0000 PC	7,3300	1.099,50
07.508.742/0001-71	vulgaris L. Embal				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus		50,0000 PC	7,3300	366,50
07.508.742/0001-71	vulgaris L. Embal				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus		50,0000 PC	7,3300	366,50
07.508.742/0001-71	vulgaris L. Embal				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:		300,0000 KG	2,1600	648,00
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:		300,0000 KG	2,1600	648,00
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:		340,0000 KG	2,1600	734,40
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:		250,0000 KG	2,1600	540,00
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça tipo Toscana Congeladaproduzida a partir de		10,0000 KG	17,4800	174,80
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Quali				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça tipo Toscana Congeladaproduzida a partir de		250,0000 KG	17,4800	4.370,00
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Quali				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Linguiça tipo Toscana Congeladaproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	10,0000 KG	17,4800	174,80
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Linguiça tipo Toscana Congeladaproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	180,0000 KG	17,4800	3.146,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo L. var. styri	250,0000 KG	3,4400	860,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo L. var. styri	60,0000 KG	3,4400	206,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo L. var. styri	250,0000 KG	3,4400	860,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.	167,0000 DZ	5,6000	935,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Reempenho do empenho 5933/16, Contrato Administrat	369,0000 DZ	5,6000	2.066,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g. Embalagem: acondicionado em plástico transparente	5.000,0000 UN	0,9100	4.550,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g. Embalagem: acondicionado em plástico transparente	6.430,0000 UN	0,9100	5.851,30
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g. Embalagem: acondicionado em plástico transparente	3.500,0000 UN	0,9100	3.185,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g. Embalagem: acondicionado em plástico transparente	1.500,0000 UN	0,9100	1.365,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g. Embalagem: acondicionado em plástico transparente	500,0000 UN	0,9100	455,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	750,0000 PC	7,9500	5.962,50
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	750,0000 PC	7,9500	5.962,50
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	80,0000 PC	7,9500	636,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	1.000,0000 PC	7,5800	7.580,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	50,0000 PC	7,5800	379,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	700,0000 PC	7,5800	5.306,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	740,0000 PC	7,5800	5.609,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	130,0000 PC	7,5800	985,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser acondicionado em saco plástic	1.000,0000 PC	7,5800	7.580,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais	100,0000 KG	26,6800	2.668,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais	200,0000 KG	26,6800	5.336,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais	200,0000 KG	26,6800	5.336,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais	90,0000 KG	26,6800	2.401,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va. Capita	200,0000 KG	2,6200	524,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va. Capita	500,0000 KG	2,6200	1.310,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va. Capita	400,0000 KG	2,6200	1.048,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va. Capita	130,0000 KG	2,6200	340,60

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71	Capita			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHOReempenho do empenho 5932/16, Contrato	261,0000 KG	2,2400	584,64
07.508.742/0001-71	Administrat			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHO	858,0000 KG	2,2400	1.921,92
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHO	76,0000 KG	2,2400	170,24
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHO	329,0000 KG	2,2400	736,96
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Suco de uvaSuco da fruta extraído de grãos de uva	400,0000 UN	15,5300	6.212,00
07.508.742/0001-71	sãos com De			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Suco de uvaSuco da fruta extraído de grãos de uva	200,0000 UN	15,5300	3.106,00
07.508.742/0001-71	sãos com De			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Suco de uvaSuco da fruta extraído de grãos de uva	500,0000 UN	15,5300	7.765,00
07.508.742/0001-71	sãos com De			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Suco de uvaReempenho do empenho 6926/16, Contrato	240,0000 UN	15,4100	3.698,40
07.508.742/0001-71	Administrat			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Suco de uvaReempenho do empenho 6925/16, Contrato	100,0000 UN	15,4100	1.541,00
07.508.742/0001-71	Administrat			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Suco de uvaSuco da fruta extraído de grãos de uva	20,0000 UN	15,5300	310,60
07.508.742/0001-71	sãos com De			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TangerinaTangerina: Denominação botânica: Citrus	400,0000 KG	3,1500	1.260,00
07.508.742/0001-71	Nobili. Es			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TangerinaTangerina: Denominação botânica: Citrus	400,0000 KG	3,1500	1.260,00
07.508.742/0001-71	Nobili. Es			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TangerinaTangerina: Denominação botânica: Citrus	130,0000 KG	3,1500	409,50
07.508.742/0001-71	Nobili. Es			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	250,0000 MÇ	2,5300	632,50
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	180,0000 MÇ	2,5300	455,40
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeReempenho do empenho 6656/16, Contrato	294,0000 MÇ	1,9900	585,06
07.508.742/0001-71	Administrat			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeReempenho do empenho 5934/16, Contrato	49,0000 MÇ	1,9900	97,51
07.508.742/0001-71	Administrat			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	300,0000 MÇ	2,5300	759,00
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	310,0000 MÇ	2,5300	784,30
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	100,0000 MÇ	2,5300	253,00
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeReempenho do empenho 6657/16, Contrato	117,0000 MÇ	1,9900	232,83
07.508.742/0001-71	Administrat			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde	5,0000 MÇ	1,9900	9,95
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	800,0000 KG	5,4100	4.328,00
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	60,0000 KG	5,4100	324,60
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	800,0000 KG	5,4100	4.328,00
07.508.742/0001-71	Mill			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-17 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2006Série/Chassi 9BWRP82W36R624016			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	referente C.A. 650/2016, PP			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Belas Artes Osvaldo Engel	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	- 50MbR\$ 485,00/mensal x 8 meses = 3.880,00			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - CEJA - 20MbEmpenho	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	referente Contrato Administrativo nº 650/2			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEF Caras Pintadas 100Mb	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEF Cristo Rei - 100Mb	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEF Dom Pedro II - 100Mb	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEF Jaguarete - 50Mb	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEF Luiz Badalotti -	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
18.596.119/0001-34	100Mb			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEF Othelo Rosa - 100Mb	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEF Paiol Grande - 100Mb	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Aloísio Hoffman -	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	50Mb			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Bortolo Balvedi -	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	50Mb			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Estevão Carraro -	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	50Mb			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Irmã Consolata - 50Mb	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Lucas Vezzano - 50Mb	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Roberto Theódulo -	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	50MbEmpenho para pagamento referente C.A. 650/2016, PP			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Ruther Von Mulhen -	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34	50Mb			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI São Cristóvão -	1,0000 UN	10.280,0000	10.280,00
18.596.119/0001-34	100MbPontos da E.M.E.I. São Cristóvão e Anexo CECRIS.			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - EMEI Vera Sass - 50Mb	1,0000 UN	3.880,0000	3.880,00
18.596.119/0001-34				
DYSSIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME	Aparelho de som portátil, FM, que reproduza CD,CD-R,	20,0000 UN	215,0000	4.300,00
24.137.802/0001-06	CD-RW de MP3 e WMA e que tenha entrada USB.			
EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA*	Caixa plástica para guardar jogosIncolor. Tamanho:	60,0000 UN	44,0000	2.640,00
00.503.028/0001-41	AxLxP: 30 x 50 x 40cm.			
EP EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	69,0000 UN	36,0800	2.489,52
09.122.274/0001-28	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
ESCOLA CECONI E FRAMENTO LTDA- ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	44,0000 UN	36,0800	1.587,52
23.698.230/0001-71	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	96,0000 UN	36,0800	3.463,68
06.016.475/0001-52	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EJ LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	108,0000 UN	36,0800	3.896,64
23.834.451/0001-20	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	13,0000 UN	36,0800	469,04
89.120.869/0001-83	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	13,0000 UN	36,0800	469,04
89.120.869/0002-64	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
FRANCIELI DAIANA ULRICH	Jogo de encaixe com 12 potes plásticosde diversas	30,0000 JG	28,7000	861,00
20.490.911/0001-51	cores e tamanhos.			
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Armário - Depósito - Paiol GrandeMóvel com uma porta	1,0000 UN	4.670,4000	4.670,40
19.705.306/0001-71	grande (com 4 dobradiças por m			
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Coifa elétrica - aparelho e instalação - Othelo	2,0000 UN	6.030,0000	12.060,00
19.705.306/0001-71	RosaESPECIFICAÇÕES DA COIFA:			
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 01 - Armário do Hall - Roberto TeóduloMóvel com	1,0000 UN	1.507,7900	1.507,79

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

19.705.306/0001-71	doze porta pequenas (com 2 dobradiças po				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 01 - Balcão p/ a cozinha - Othelo RosaMóvel	1,0000 UN	2.051,8500	2.051,85	
19.705.306/0001-71	inferior com quatro portas (com 2 dobradiças				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 02 - Armário Aéreo p/ cozinha - Othelo	1,0000 UN	899,0700	899,07	
19.705.306/0001-71	RosaMóvel superior, com cinco portas de abrir. Estrutu				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 02 - Trocador Banheiro - Roberto TeóduloMóvel	1,0000 UN	535,6100	535,61	
19.705.306/0001-71	fixado a parede com abertura frontal vertica				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 03 - Balcão Ilha p/ cozinha - Othelo RosaMóvel	1,0000 UN	844,5300	844,53	
19.705.306/0001-71	inferior ao lado do fogão existente com quat				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 04 - Balcão Ilha p/ cozinha - Othelo RosaMóvel	1,0000 UN	670,0000	670,00	
19.705.306/0001-71	inferior ao lado do fogão existente com nich				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 05 - Balcão cozinha - Othelo RosaMóvel inferior	1,0000 UN	1.944,0800	1.944,08	
19.705.306/0001-71	com quatro portas (com 2 dobradiças				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 06 - Armário Aéreo p/ cozinha - Othelo	1,0000 UN	366,5200	366,52	
19.705.306/0001-71	RosaMóvel superior, com quatro portas de abrir. Estrut				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 07 - Balcão Apoio p/ pratos - Othelo RosaMóvel	1,0000 UN	1.145,9700	1.145,97	
19.705.306/0001-71	inferior com três gavetas e três gavetões (c				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 08 - Armário portas altas despensa - Othelo	1,0000 UN	1.172,0000	1.172,00	
19.705.306/0001-71	RosaMóvel com três portas de correr na altura de 2,00m				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 09 - Armário nichos abertos - Othelo RosaMóvel	1,0000 UN	4.050,0000	4.050,00	
19.705.306/0001-71	com divisórias em MDF 18mm. Estrutura do móv				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Móvel 10 - Armário Aéreo Vestiário - Othelo RosaMóvel	1,0000 UN	794,9800	794,98	
19.705.306/0001-71	superior, com seis portas de abrir (com 2 do				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Portas - Paiol GrandeFechamento de vão existente com	1,0000 UN	481,0000	481,00	
19.705.306/0001-71	duas portas de mad				
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Trocador - banheiro acessível - Paiol GrandeMóvel	1,0000 UN	1.328,6000	1.328,60	
19.705.306/0001-71	inferior com duas portas (com 2 dobradiças p				
LITTLE PRINCE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	34,0000 UN	36,0800	1.226,72	
26.243.995/0001-05	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	BORTOLO BALVEDI:Contratação de empresa especializada				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	D. JOÃO A. HOFFMANNContratação de empresa				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	ESTEVAM CARRARO:Contratação de empresa especializada				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	IRMÃ CONSOLATA:Contratação de empresa especializada				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	LUCAS VEZZARO:Contratação de empresa especializada				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	OTHELO ROSA:Contratação de empresa especializada para				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	RUTHER V. MUHLENContratação de empresa especializada				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	RUTHER V. MUHLEN - ANEXOContratação de empresa				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	SÃO CRISTÓVÃO:Contratação de empresa especializada				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	VERA SASS:Contratação de empresa especializada para				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviço de portaria EMEF CARAS	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	PINTADASContratação de empresa especializada para				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviço de portaria EMEF	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	CRISTO REIContratação de empresa especializada para				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviço de portaria EMEF Dom	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	Pedro IIContratação de empresa especializada para				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviços de portaria EMEF LUIZ	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50	
03.252.121/0001-19	BADALOTTIContratação de empresa especializada para				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviços de portaria EMEF	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50
03.252.121/0001-19	OTHELO ROSAContratação de empresa especializada para			
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviços de portaria EMEF	1,0000 UN	3.737,5000	3.737,50
03.252.121/0001-19	PAIOL GRANDEContratação de empresa especializada para			
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Empenho complementar a NE 568/17, Contrato 608/16 -	1,0000 UN	4.484,6400	4.484,64
03.252.121/0001-19	serviços de portar			
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Empenho complementarEmpenho complementar a NE 629/17,	1,0000 UN	7.474,4400	7.474,44
03.252.121/0001-19	Contrato 608/16			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Amido de milho.Embalagem primária: pacote PE leitoso.	150,0000 PC	5,7900	868,50
07.814.016/0001-87	Peso Líquid			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Amido de milho.Embalagem primária: pacote PE leitoso.	150,0000 PC	5,7900	868,50
07.814.016/0001-87	Peso Líquid			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Arroz parboilizado. Embalagem: deverá ser	100,0000 PC	15,8500	1.585,00
07.814.016/0001-87	acondicionado em saco plást			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Arroz parboilizado. Embalagem: deverá ser	200,0000 PC	15,8500	3.170,00
07.814.016/0001-87	acondicionado em saco plást			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	400,0000 PC	5,2500	2.100,00
07.814.016/0001-87	no seu interior três fe			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	100,0000 PC	5,2500	525,00
07.814.016/0001-87	no seu interior três fe			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	500,0000 PC	5,2500	2.625,00
07.814.016/0001-87	no seu interior três fe			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	300,0000 PC	5,2500	1.575,00
07.814.016/0001-87	no seu interior três fe			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	600,0000 PC	5,2500	3.150,00
07.814.016/0001-87	no seu interior três fe			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	100,0000 PC	5,2500	525,00
07.814.016/0001-87	no seu interior três fe			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL Embalagem: pacote contendo no seu	100,0000 PC	4,9500	495,00
07.814.016/0001-87	interior três f			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL Embalagem: pacote contendo no seu	300,0000 PC	4,9500	1.485,00
07.814.016/0001-87	interior três f			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL Embalagem: pacote contendo no seu	600,0000 PC	4,9500	2.970,00
07.814.016/0001-87	interior três f			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL Embalagem: pacote contendo no seu	500,0000 PC	4,9500	2.475,00
07.814.016/0001-87	interior três f			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL Embalagem: pacote contendo no seu	400,0000 PC	4,9500	1.980,00
07.814.016/0001-87	interior três f			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL Embalagem: pacote contendo no seu	100,0000 PC	4,9500	495,00
07.814.016/0001-87	interior três f			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de MaçaEmbalagem: frasco plástico,	150,0000 FR	3,4200	513,00
07.814.016/0001-87	transparente, resistent			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de MaçaEmbalagem: frasco plástico,	100,0000 FR	3,4200	342,00
07.814.016/0001-87	transparente, resistent			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de MaçaEmbalagem: frasco plástico,	250,0000 FR	3,4200	855,00
07.814.016/0001-87	transparente, resistent			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de MaçaEmbalagem: frasco plástico,	100,0000 FR	3,4200	342,00
07.814.016/0001-87	transparente, resistent			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO.	400,0000 FR	4,1600	1.664,00
07.814.016/0001-87	Embalagem: Frasco. Peso Líq			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO.	500,0000 FR	4,1600	2.080,00
07.814.016/0001-87	Embalagem: Frasco. Peso Líq			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO.	400,0000 FR	4,1600	1.664,00
07.814.016/0001-87	Embalagem: Frasco. Peso Líq			
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO.	500,0000 FR	4,1600	2.080,00
07.814.016/0001-87	Embalagem: Frasco. Peso Líq			
PC EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA - EPP	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	78,0000 UN	36,0800	2.814,24

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

06.031.277/0001-68	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa que forneçaserviço de		1,0000 UN	127.050,0000  127.050,00
03.994.920/0001-60	Vigilância Armada para a escola de Educ			
PRESTADORA DE SERVIÇO DALI LTDA ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde		38,0000 UN	36,0800  1.371,04
03.294.933/0001-27	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	20.000,0000  20.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	3.000,0000  3.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	5.000,0000  5.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	20.000,0000  20.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	20.000,0000  20.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde		38,0000 UN	36,0800  1.371,04
97.194.849/0001-85	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças para o veículo A-30, FIAT DucatoMC TCA, ano		1,0000 UN	0,0100  0,01
89.424.782/0001-08	2011/2012. Chassi 93W245H34C2079549.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças para o veículo A-52, FIAT DucatoMC TCA, ano		1,0000 UN	0,0100  0,01
89.424.782/0001-08	2013. Chassi 93W245H34D2110388.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças para o veículo A-52, FIAT DucatoMC TCA, ano		1,0000 UN	0,0100  0,01
89.424.782/0001-08	2013. Chassi 93W245H34D2110388.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças para o veículo A-52, FIAT DucatoMC TCA, ano		1,0000 UN	0,0100  0,01
89.424.782/0001-08	2013. Chassi 93W245H34D2110388.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços veículo A-30, Ducato MC TCA, ano		1,0000 H	0,0100  0,01
89.424.782/0001-08	2011/2012.Mão-de-Obra para instalação do kit de			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços veículo A-52, Ducato MC TCA, ano		1,0000 H	0,0100  0,01
89.424.782/0001-08	2013.Mão-de-Obra para instalação do kit de embreagem.			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Estofados Hall - Lucas Vezzarodeverão ser executadas		1,0000 CJ	924,0000  924,00
26.307.081/0001-60	estruturas de madeira estof			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Estofados Hall - Vera Sassdeverão ser executadas		1,0000 CJ	924,0000  924,00
26.307.081/0001-60	estruturas de madeira estof			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 01 - Armário Aéreo copos e outros - Lucas		1,0000 UN	579,4000  579,40
26.307.081/0001-60	Vezzaromóvel superior, com duas portas de abrir, duas			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 01 - Armário Aéreo Copos e outros - Vera		1,0000 UN	594,6000  594,60
26.307.081/0001-60	SassMóvel superior, com duas portas de abrir, duas pra			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 02 - Móvel embaixo das prateleiras - Lucas		1,0000 UN	820,9600  820,96
26.307.081/0001-60	Vezzaromóvel inferior com doze gavetas (com			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 02 - Móvel embaixo das Prateleiras de granito -		1,0000 UN	662,5200  662,52
26.307.081/0001-60	Vera SassMóvel inferior com quatro gavetas e dois			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 03 - Embaixo da cubas grande e pequena - Vera		1,0000 UN	979,6200  979,62
26.307.081/0001-60	SassMóvel inferior com seis portas (com 2 dobradiças p			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 03 - Móvel Embaixo das Cubas - Lucas		1,0000 UN	733,3100  733,31
26.307.081/0001-60	Vezzarodois módulos inferiores com duas portas cada			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 04 - Balcão embaixo do filtro d'água - Lucas		1,0000 UN	1.070,4700  1.070,47
26.307.081/0001-60	Vezzaromóvel inferior com duas portas (com 2			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 04 - Balcão embaixo do filtro d'água - Vera		1,0000 UN	930,1800  930,18
26.307.081/0001-60	SassMóvel inferior com duas portas (com 2 dobradiças p			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 05 - Balcão Bancada dos fornos - Lucas		1,0000 UN	1.009,2700  1.009,27
26.307.081/0001-60	Vezzarodois módulos inferiores, separados por			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 05 - Balcão Bancada dos fornos - Vera SassMóvel		1,0000 UN	1.304,1800  1.304,18
26.307.081/0001-60	inferior com duas portas (com 2 dobradiças p			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 06 - Bancada atrás do fogão - Lucas		1,0000 UN	732,2400  732,24
26.307.081/0001-60	Vezzaromóvel inferior com quatro portas (com 2			
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 06 - Bancada atrás do fogão na cozinha - Vera		1,0000 UN	671,8400  671,84
26.307.081/0001-60	SassMóvel inferior com quatro portas (com 2 dobradiças			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 07 - Prateleiras abertas na cozinha - Lucas	1,0000	CJ	146,7300	146,73
26.307.081/0001-60	VezzaroDuas prateleiras instaladas sob o tampo de				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 07 - Prateleiras abertas na cozinha - Vera	1,0000	CJ	185,6400	185,64
26.307.081/0001-60	SassDuas prateleiras instaladas sob o tampo de granito				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 08 - Armário Aéreo Berçários - Lucas	16,0000	UN	551,7100	8.827,36
26.307.081/0001-60	VezzaroMóvel superior, com quatro portas basculantes				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 08 - Armário Aéreo Berçários - Vera SassMóvel	16,0000	UN	551,7100	8.827,36
26.307.081/0001-60	superior, com quatro portas basculantes (com				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 09 - Armário Inferior Berçários - Lucas	2,0000	UN	1.449,5900	2.899,18
26.307.081/0001-60	VezzaroMóvel inferior com dois módulos cada. Um				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 09 - Armário inferior Berçários - Vera	4,0000	UN	1.434,2800	5.737,12
26.307.081/0001-60	SassMóvel inferior com seis portas (com 2 dobradiças p				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 10 - Armário inferior Maternal - Lucas	2,0000	UN	881,5000	1.763,00
26.307.081/0001-60	VezzaroMóvel inferior com quatro portas (com 2				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel 10 - Armário inferior Maternal - Vera SassMóvel	2,0000	UN	795,1600	1.590,32
26.307.081/0001-60	inferior com uma porta (com 2 dobradiças por				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel A - Porta Cozinha - Lucas VezzaroPorta para	1,0000	UN	1.092,0000	1.092,00
26.307.081/0001-60	acesso ao refeitório, dimensões e loca				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel A - Porta Cozinha - Vera SassPorta para acesso	1,0000	UN	1.092,0000	1.092,00
26.307.081/0001-60	ao refeitório, dimensões e loca				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel A - Porta Lavadeira - Vera SassPorta para	1,0000	UN	1.092,0000	1.092,00
26.307.081/0001-60	acesso da lavanderia, dimensões e local				
SAMPAOLLI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA	Móvel A - Porta Lavadeira - Lucas VezzaroPorta para	1,0000	UN	1.092,0000	1.092,00
26.307.081/0001-60	acesso da lavanderia, dimensões e local				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresa visando a concessão deLicença	1,0000	UN	3.109,9600	3.109,96
90.868.787/0001-09	de Uso por tempo indeterminado de Sistema				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	193,0000	UN	36,0800	6.963,44
04.886.455/0001-07	atender crianças de 0 a 5 anos e 11 meses.				
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Central de alarme para monitoramento.central AMT-EG	1,0000	UN	750,0000	750,00
08.155.502/0001-01	Intelbras.				
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Instalação de central de alarme	1,0000	UN	100,0000	100,00
08.155.502/0001-01					
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Monitoramento e manutenção desistema de alarme na	1,0000	UN	5.400,0000	5.400,00
08.155.502/0001-01	Escola Municipal de Ensino Fu				
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Monitoramento e manutenção desistema de alarme na	1,0000	UN	5.400,0000	5.400,00
08.155.502/0001-01	Escola Municipal de Ensino In				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	AbacateDenominação botânica: Persa gratissima ou	200,0000	KG	5,1900	1.038,00
00.973.876/0001-14	Lauros.				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	AbacateDenominação botânica: Persa gratissima ou	200,0000	KG	5,1900	1.038,00
00.973.876/0001-14	Lauros.				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	ABACAXI	50,0000	UN	5,9200	296,00
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	ABOBRINHA ITALIANADenominação botânica: Cucurbita	150,0000	KG	4,4900	673,50
00.973.876/0001-14	pepo. Também pode				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	ABOBRINHA ITALIANADenominação botânica: Cucurbita	100,0000	KG	4,4900	449,00
00.973.876/0001-14	pepo. Também pode				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	ABOBRINHA ITALIANADenominação botânica: Cucurbita	100,0000	KG	4,4900	449,00
00.973.876/0001-14	pepo. Também pode				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	ABOBRINHA ITALIANADenominação botânica: Cucurbita	150,0000	KG	4,4900	673,50
00.973.876/0001-14	pepo. Também pode				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	150,0000	PC	15,7400	2.361,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalReempenho do empenho 10819/16, Contrato	150,0000	PC	14,4000	2.160,00
00.973.876/0001-14	Administra				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	50,0000	PC	15,7400	787,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalReempenho do empenho 10820/16, Contrato	108,0000	PC	14,4000	1.555,20

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.973.876/0001-14	Administra				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	150,0000	PC	15,7400	2.361,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	150,0000	PC	15,7400	2.361,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	150,0000	PC	15,7400	2.361,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alecrim.Denominação botânica: Rosmarinus officinalis.	60,0000	PC	3,7000	222,00
00.973.876/0001-14	Peso				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alecrim.Denominação botânica: Rosmarinus officinalis.	60,0000	PC	3,7000	222,00
00.973.876/0001-14	Peso				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alecrim.Denominação botânica: Rosmarinus officinalis.	80,0000	PC	3,7000	296,00
00.973.876/0001-14	Peso				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alecrim.Denominação botânica: Rosmarinus officinalis.	60,0000	PC	3,7000	222,00
00.973.876/0001-14	Peso				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou Ralado	257,0000	KG	14,5000	3.726,50
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou RaladoAPRESUNTADO FATIADO OU	140,0000	KG	15,7200	2.200,80
00.973.876/0001-14	RALADO - embalagem de 500				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou RaladoAPRESUNTADO FATIADO OU	160,0000	KG	15,7200	2.515,20
00.973.876/0001-14	RALADO - embalagem de 500				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou RaladoAPRESUNTADO FATIADO OU	200,0000	KG	15,7200	3.144,00
00.973.876/0001-14	RALADO - embalagem de 500				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou RaladoAPRESUNTADO FATIADO OU	300,0000	KG	15,7200	4.716,00
00.973.876/0001-14	RALADO - embalagem de 500				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou RaladoAPRESUNTADO FATIADO OU	200,0000	KG	15,7200	3.144,00
00.973.876/0001-14	RALADO - embalagem de 500				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Arroz Integral Descascado	25,0000	PC	4,9800	124,50
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.Embalagem: sachê plástico de	30,0000	PC	2,5900	77,70
00.973.876/0001-14	alta densidade atóxic				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.Embalagem: sachê plástico de	30,0000	PC	2,5900	77,70
00.973.876/0001-14	alta densidade atóxic				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.Embalagem: sachê plástico de	10,0000	PC	2,5900	25,90
00.973.876/0001-14	alta densidade atóxic				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.Embalagem: sachê plástico de	10,0000	PC	2,5900	25,90
00.973.876/0001-14	alta densidade atóxic				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	500,0000	KG	3,9900	1.995,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	600,0000	KG	3,9900	2.394,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	300,0000	KG	3,9900	1.197,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	300,0000	KG	3,9900	1.197,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	500,0000	KG	3,9900	1.995,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	1.000,0000	KG	3,9900	3.990,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	1.000,0000	KG	3,9900	3.990,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	600,0000	KG	3,9900	2.394,00
00.973.876/0001-14	paradisíaca L. Variedad				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Biscoito Doce Sabor Leite	550,0000	PC	4,7900	2.634,50
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Biscoito Doce Sabor Leite	136,0000	PC	4,7900	651,44
00.973.876/0001-14					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	BISCOITO INTEGRALReempenho do empenho 5786/16,	117,0000 PC	4,8200	563,94
00.973.876/0001-14	Contrato Administrat			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	BISCOITO INTEGRALReempenho do empenho 11741/16,	750,0000 PC	4,8200	3.615,00
00.973.876/0001-14	Contrato Administra			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Cacau em pó (100%).Embalagem: sachê plástico de alta	30,0000 CX	12,4000	372,00
00.973.876/0001-14	densidade atóxic			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CANELA EM PÓ	48,0000 UN	3,9900	191,52
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Canela em rama.Embalagem: tubete acrílico com tampa	25,0000 PC	3,5500	88,75
00.973.876/0001-14	plástica. Pe			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Canela em rama.Embalagem: tubete acrílico com tampa	20,0000 PC	3,5500	71,00
00.973.876/0001-14	plástica. Pe			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Canela em rama.Embalagem: tubete acrílico com tampa	30,0000 PC	3,5500	106,50
00.973.876/0001-14	plástica. Pe			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Canela em rama.Embalagem: tubete acrílico com tampa	25,0000 PC	3,5500	88,75
00.973.876/0001-14	plástica. Pe			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	500,0000 KG	16,5000	8.250,00
00.973.876/0001-14	MÚSCULO.			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	28,0000 KG	16,5000	462,00
00.973.876/0001-14	MÚSCULO.			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda magrasem osso, corte:	200,0000 KG	22,3900	4.478,00
00.973.876/0001-14	músculo. Embalagem: O produto dev			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda magrasem osso, corte:	100,0000 KG	22,3900	2.239,00
00.973.876/0001-14	músculo. Embalagem: O produto dev			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda magrasem osso, corte:	200,0000 KG	22,3900	4.478,00
00.973.876/0001-14	músculo. Embalagem: O produto dev			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda sem osso(paleta sem músculo,	400,0000 KG	24,3000	9.720,00
00.973.876/0001-14	acém) picada em cubos de 3 x			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne Bovina de Segunda Sobre PaletaEmpenho referente	500,0000 KG	20,9700	10.485,00
00.973.876/0001-14	C.A. 362/2016, PP 06/2016. Modal			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	225,0000 KG	14,9400	3.361,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	1.250,0000 KG	14,9400	18.675,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEREAL INFANTIL	43,0000 SH	7,5900	326,37
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Doce de LeiteReempenho do empenho 8451/16, Contrato	54,0000 BD	26,5900	1.435,86
00.973.876/0001-14	Administrat			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate Embalagem: lata de flandres. Peso	200,0000 LT	7,4500	1.490,00
00.973.876/0001-14	Líquido: 880 gr			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate Embalagem: lata de flandres. Peso	300,0000 LT	7,4500	2.235,00
00.973.876/0001-14	Líquido: 880 gr			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate Embalagem: lata de flandres. Peso	150,0000 LT	7,4500	1.117,50
00.973.876/0001-14	Líquido: 880 gr			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate	215,0000 LT	6,1400	1.320,10
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate Embalagem: lata de flandres. Peso	150,0000 LT	7,4500	1.117,50
00.973.876/0001-14	Líquido: 880 gr			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Fermentado Acético de MaçaReempenho do empenho	37,0000 FR	2,7900	103,23
00.973.876/0001-14	11744/16, Contrato Administra			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Fermentado Acético de Maça	145,0000 FR	2,7900	404,55
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Iogurte de soja.Embalagem: unidade de 180g . O	600,0000 UN	4,9900	2.994,00
00.973.876/0001-14	produto deverá apr			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Iogurte zero lactose e zero açúcar.Embalagem: cartela	150,0000 EB	8,9000	1.335,00
00.973.876/0001-14	de 360g. O produto deverá apre			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	LARANJA VARIEDADE "DO CÉU"Denominação botânica:	2.000,0000 KG	4,1000	8.200,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.973.876/0001-14	Citrus sinensis (L) Osbec Va				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	LARANJA VARIEDADE BAHIA Denominação botânica: Citrus	1.000,0000 KG	5,2900	5.290,00	
00.973.876/0001-14	sinensis (L) Osbec Va				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	LARANJA VARIEDADE BAHIA Denominação botânica: Citrus	1.000,0000 KG	5,2900	5.290,00	
00.973.876/0001-14	sinensis (L) Osbec Va				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	LARANJA VARIEDADE BAHIA Denominação botânica: Citrus	1.000,0000 KG	5,2900	5.290,00	
00.973.876/0001-14	sinensis (L) Osbec Va				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro Denominação botânica: Rosmarinus officinalis e	80,0000 EB	3,1100	248,80	
00.973.876/0001-14	La				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro Denominação botânica: Rosmarinus officinalis e	60,0000 EB	3,1100	186,60	
00.973.876/0001-14	La				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro Denominação botânica: Rosmarinus officinalis e	80,0000 EB	3,1100	248,80	
00.973.876/0001-14	La				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro Denominação botânica: Rosmarinus officinalis e	80,0000 EB	3,1100	248,80	
00.973.876/0001-14	La				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Manga - fruta	200,0000 KG	6,1700	1.234,00	
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Manga - fruta	200,0000 KG	6,1700	1.234,00	
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Manjeriço. Denominação botânica: Ocimum basilicum,	80,0000 PC	3,3900	271,20	
00.973.876/0001-14	L. Embala				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Manjeriço. Denominação botânica: Ocimum basilicum,	80,0000 PC	3,3900	271,20	
00.973.876/0001-14	L. Embala				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Manjeriço. Denominação botânica: Ocimum basilicum,	60,0000 PC	3,3900	203,40	
00.973.876/0001-14	L. Embala				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Manjeriço. Denominação botânica: Ocimum basilicum,	80,0000 PC	3,3900	271,20	
00.973.876/0001-14	L. Embala				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada Embalagem:	600,0000 PT	5,5000	3.300,00	
00.973.876/0001-14	pote de 500g. O produto deverá apres				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	250,0000 PT	4,9900	1.247,50	
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada Embalagem:	600,0000 PT	5,5000	3.300,00	
00.973.876/0001-14	pote de 500g. O produto deverá apres				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	364,0000 PT	4,9900	1.816,36	
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada Embalagem:	200,0000 PT	5,5000	1.100,00	
00.973.876/0001-14	pote de 500g. O produto deverá apres				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada Embalagem:	400,0000 PT	5,5000	2.200,00	
00.973.876/0001-14	pote de 500g. O produto deverá apres				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada Embalagem:	400,0000 PT	5,5000	2.200,00	
00.973.876/0001-14	pote de 500g. O produto deverá apres				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	150,0000 PC	4,1000	615,00	
00.973.876/0001-14	Anjo Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	100,0000 PC	3,7400	374,00	
00.973.876/0001-14	Anjo Reempenho do empenho 12736/16, Contrato Administra				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	100,0000 PC	4,1000	410,00	
00.973.876/0001-14	Anjo Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	100,0000 PC	4,1000	410,00	
00.973.876/0001-14	Anjo Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	100,0000 PC	4,1000	410,00	
00.973.876/0001-14	Anjo Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	186,0000 PC	3,7400	695,64	
00.973.876/0001-14	Anjo Reempenho do empenho 10824/16, Contrato Administra				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base de	150,0000 CX	6,6700	1.000,50	
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base de Empenho	50,0000 CX	6,6700	333,50	
00.973.876/0001-14	referente C.A. 362/2016, PP 06/2016. Modal				



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Mistura para preparo de sagu.Sabores: uva, vinho, morango, abacaxi, laranja e f	300,0000 PC	10,7400	3.222,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Mistura para preparo de sagu.Sabores: uva, vinho, morango, abacaxi, laranja e f	300,0000 PC	10,7400	3.222,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Mistura para preparo de sagu.Sabores: uva, vinho, morango, abacaxi, laranja e f	200,0000 PC	10,7400	2.148,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	MorangoEmpenho referente C.A. 362/2016, PP 06/2016. Modal	25,0000 UN	7,9900	199,75
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	OréganoDenominação botânica: Origanum vulgare, L. Embal	10,0000 PC	10,6900	106,90
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	OréganoDenominação botânica: Origanum vulgare, L. Embal	15,0000 PC	10,6900	160,35
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	OréganoDenominação botânica: Origanum vulgare, L. Embal	15,0000 PC	10,6900	160,35
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	OréganoDenominação botânica: Origanum vulgare, L. Embal	10,0000 PC	10,6900	106,90
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	2.000,0000 UN	5,0000	10.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	700,0000 UN	5,0000	3.500,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	400,0000 UN	5,0000	2.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	2.000,0000 UN	5,0000	10.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	400,0000 UN	5,0000	2.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	2.000,0000 UN	5,0000	10.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	2.000,0000 UN	5,0000	10.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	2.000,0000 UN	5,0000	10.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pão de forma de leite fatiadoEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	2.000,0000 UN	5,0000	10.000,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pastel assado com recheio de carne de frango	750,0000 UN	3,5000	2.625,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pastel assado com recheio de carne de gado	750,0000 UN	3,5000	2.625,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Pastel assado com recheio de presunto e queijoEmpenho referente C.A. 362/2016, PP 06/2016. Modal	750,0000 UN	3,5000	2.625,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sagu de Mandioca Tipo IReempenho do empenho 10821/16, Contrato Administra	569,0000 PC	3,9800	2.264,62
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sagu de Mandioca Tipo IEmpenho referente C.A. 362/2016, PP 06/2016. Modal	100,0000 PC	3,9800	398,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sagu de Mandioca Tipo IEmpenho referente C.A. 362/2016, PP 06/2016. Modal	100,0000 PC	3,9800	398,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sal Iodado comum refinadoEmbalagem: plástica transparente e atóxica, limpa	100,0000 PC	1,7900	179,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sal Iodado comum refinadoReempenho do empenho 12602/16, Contrato Administra	45,0000 PC	1,3500	60,75
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sal Iodado comum refinado	350,0000 PC	1,3500	472,50
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sal Iodado comum refinadoEmbalagem: plástica transparente e atóxica, limpa	150,0000 PC	1,7900	268,50
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sal Iodado comum refinadoEmbalagem: plástica transparente e atóxica, limpa	100,0000 PC	1,7900	179,00
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 00.973.876/0001-14	Sal Iodado comum refinadoEmbalagem: plástica transparente e atóxica, limpa	150,0000 PC	1,7900	268,50
YPIRANGA FUTEBOL CLUBE * 90.170.010/0001-68	Empenhopara locação de espaços conforme Contrato Administ	1,0000 UN	63.508,3300	63.508,33
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P45	2,0000 UN	263,0300	526,06

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

02.275.930/0001-83					
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P45P/ Ensino Fundamental.	36,0000 UN	263,0300	9.469,08	
02.275.930/0001-83					
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P45P/ Escolas de Educação Infantil.	24,0000 UN	263,0300	6.312,72	
02.275.930/0001-83					
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P45p/ CEJA.	4,0000 UN	263,0300	1.052,12	
02.275.930/0001-83					
-----					
Total do Órgão				2.187.027,03	

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Caixa de água em polietileno C/TP 500 litros	1,0000 UN	169,8700	169,87
89.422.331/0001-23				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Calibrador para pneus.Eletrônico, 220 VOLTS.	1,0000 UN	1.150,0000	1.150,00
22.850.731/0001-69				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia média grossa	18,0000 M3	115,7000	2.082,60
05.101.840/0001-64				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-38 Modelo VW 7.90S	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	munk 1990 Chassi 9BWLTH736LC824059			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-41 Modelo VW 16.170	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Prancha truck 1991 Chassi 9BWYTAG71MDB00439			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-42 Modelo VW 16.170	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caçamba 1991 Chassi 9BWYTAG70MDB00853			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-38Serviços para	1,0000 H	11,0000	11,00
89.421.531/0001-61	conserto do feixe de mola dinteiro			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-41Serviços para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	conserto do freio motor.			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Cemitério Pio XII -	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	20MbEmpenho por estimativa para pagamento referente C.			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Cemitério Santa Cruz -	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	20Mb			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Parque de Máquinas -	1,0000 UN	3.388,0000	3.388,00
18.596.119/0001-34	50MbEmpenho por estimativa para pagamento referente C.			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Usina de BritagemEmpenho	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	por estimativa para pagamento referente C.			
CSA COM. SUPRIM. E ASSIST. TÉC. DE MAQ. COPIADORAS	Contrataçãode empresa especializada para locação de	1,0000 UN	2.824,3100	2.824,31
00.243.167/0001-83	impressor			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteFuncionários da Necrópoles.	1.620,0000 UN	2,6000	4.212,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteFuncionários do Saneamento.	2.852,0000 UN	2,6000	7.415,20
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteFuncionários da Iluminação.	1.748,0000 UN	2,6000	4.544,80
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteConstrução Civil.	1.380,0000 UN	2,6000	3.588,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteHabitação.	552,0000 UN	2,6000	1.435,20
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteFuncionários da Oficina.	5.428,0000 UN	2,6000	14.112,80
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteGabinete	980,0000 UN	2,6000	2.548,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteVias Urbanas.	7.204,0000 UN	2,6000	18.730,40

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	37,6700	113,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	4,0000 UN	37,6700	150,68
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 4kg	1,0000 UN	55,4000	55,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor de incêndio ABC 8 kg	9,0000 UN	98,6000	887,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico 20kg sobre rodas, tipo	1,0000 UN	219,3600	219,36
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	1,0000 UN	83,0900	83,09
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	11,0000 UN	83,0900	913,99
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	53,1800	53,18
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21
04.388.947/0001-72				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	4,0000 UN	54,2900	217,16
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	4,0000 UN	21,6000	86,40
04.388.947/0001-72	litros			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	litros			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	litros			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor CO <sup>2</sup> 4KG BC	1,0000 UN	28,6000	28,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor pó químico 12KG tipo BC	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo	4,0000 UN	21,6000	86,40
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	2,0000 UN	21,6000	43,20
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
FLORESTAL ALTO URUGUAI LTDA	Contratação de empresa especializada para obtenção de	1,0000 UN	5.908,0000	5.908,00
12.495.499/0001-34	licenças ambientais, na Rua Nery Reichmann até			
GRIEBLER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento tipo Portland CP II, saco de 50 kgEntrega	200,0000 SC	26,0000	5.200,00
02.076.678/0001-83	parcelada no Parque de Máquinas localizado			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Fiatallis M-01 Modelo Motoniveladora	1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	Fiatallis FG70 1988M-01 Modelo Motoniveladora			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	9.609,2400	9.609,24
07.492.789/0001-94	de locação mensalEmpenho por estimativa referente			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD C-43 Modelo Cargo 1617 caçamba	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	1995Chassi 9BFYTNEF4SDB89728			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD C-43 Modelo Cargo 1617 caçamba	1,0000 UN	0,0100	0,01

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.424.782/0001-08	1995Chassi 9BFYTNF4SDB89728			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Caminhões FORD C-43Serviços para retirar e	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	colocar cuíca de freio, tr			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-29 Modelo MB 1513	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1986Chassi 9BM345033GB735229			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-32 Modelo MB 1113	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	espag. de asfalto 1984Chassi 34404312649153			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-32 Modelo MB 1113	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	espag. de asfalto 1984Chassi 34404312649153			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-32 Modelo MB 1113	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	espag. de asfalto 1984Chassi 34404312649153			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-33 Modelo MB 1113	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1984Chassi 34404312657190			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-36 Modelo MB 1513	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34503312677347			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-37 Modelo MB 1113	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34401312678918			
VALMIR A OLEKSINSKI - EPP	Resistenciade aquecimento do óleo do cone girosférico	1,0000 UN	708,0000	708,00
90.074.964/0001-77	90RBS.			
-----				
Total do Órgão				101.695,81

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresaespecializada para realizar	1,0000 UN	1.750.000,0000	1.750.000,00
08.817.887/0001-17	serviços de varrição m			
CONSTRUTORA FRANÇA LTDA EPP	Contratação de empresapara conserto e adequação da	1,0000 UN	3.200,0000	3.200,00
02.278.116/0001-12	geomembrana da lagoa			
CONSTRUTORA FRANÇA LTDA EPP	Mão de Obra	1,0000 UN	1.400,0000	1.400,00
02.278.116/0001-12				
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Aterro Sanitário -	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	20MbEmpenho ao Contrato 650/16, PP 281/15			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Interligação dos próprios - Parque Longines	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
18.596.119/0001-34	Malinowski - 20MbValor mensal R\$ 420,00			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepacotes de 92 vales.	3.500,0000 UN	2,6000	9.100,00
89.423.768/0001-81				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400		33,24
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800		11,08
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600		8,86
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100		1,11
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200		16,62
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300		4,43
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	37,6700		113,01
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor de incêndio ABC 8 kg	1,0000 UN	98,6000		98,60
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100		86,42
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	1,0000 UN	77,0000		77,00
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900		108,58
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600		8,86
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	21,6000		43,20
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo BC	2,0000 UN	21,6000		43,20
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 kg Tipo ABC	1,0000 UN	21,6000		21,60
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo BC	2,0000 UN	21,6000		43,20
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200		3,32
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900		12,19
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700		9,97
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800		38,78
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700		65,37
04.388.947/0001-72					
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Serviços Máquinas Bobcat M- 73MÃO DE OBRA PARA	1,0000 H	0,0100		0,01
07.734.903/0001-45	TESTES, RETIRADA DO MOTOR E VERIF				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD C-62 Modelo Ford Cargo 1519 B	1,0000 UN	0,0100		0,01
89.424.782/0001-08	2014Chassi 9BFXEB2B8EBS68497				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Caminhões FORD C-62Serviços para trocar	1,0000 H	0,0100		0,01
89.424.782/0001-08	amortecedores dianteiro, reap				
-----					
	Total do Órgão				1.771.413,81

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L 18.596.119/0001-34	Contratação de empresa especializada para fornecimento de circuitos de telecomunicações	1,0000 UN	5.400,0000	5.400,00
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L 18.596.119/0001-34	Interligação dos próprios - Diretoria de Trânsito - 20MbEmpenho por estimativa para pagamento referente C.	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L 18.596.119/0001-34	Interligação dos próprios - Junta do Serviço Militar - 20MbEmpenho por estimativa para pagamento referente	1,0000 UN	6.720,0000	6.720,00
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L 18.596.119/0001-34	Interligação dos próprios - PROCON - 20MbValor mensal R\$ 420,00	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteDiretoria de Trânsito.	2.548,0000 UN	2,6000	6.624,80
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO <sup>2</sup> )	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	72,0100	72,01
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	53,1800	212,72

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800	106,36
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo BC	1,0000 UN	21,6000	21,60
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 6 Kg Tipo BC	1,0000 UN	21,6000	21,60
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ CO <sup>2</sup>	1,0000 UN	65,3700	65,37
MARCIA GIRARDI - ME 19.915.444/0001-85	Blusa de lã - Uso exclusivo Agentes de Trânsito. Composição : 80% Acrílico 20% Poliéster	3,0000 UN	127,0000	381,00
MARCIA GIRARDI - ME 19.915.444/0001-85	Calça - Uso exclusivo Agentes de Trânsito.Composição : 47% Alg. / 53% Pes. Malha Piquet Ing	14,0000 UN	100,0000	1.400,00
MARCIA GIRARDI - ME 19.915.444/0001-85	Camisa social manga longa - Uso exclusivo Agentes de Trânsito. Composição : 70% Pes. / 30% A	12,0000 UN	110,0000	1.320,00
MARCIA GIRARDI - ME 19.915.444/0001-85	Camiseta tipo polo - Uso exclusivo Agentes de Trânsito. Composição: 70% Pes. / 30% Al	8,0000 UN	50,0000	400,00
MARCIA GIRARDI - ME 19.915.444/0001-85	Colete de identificação - Uso exclusivo Agentes de Trânsito. Composição : 70% Pes. / 30 %	6,0000 UN	200,0000	1.200,00
MARCIA GIRARDI - ME 19.915.444/0001-85	Jaqueta impermeável - Uso exclusivo Agente de Trânsito. Tecido base: Nylon 100 resinad	6,0000 UN	194,0000	1.164,00
MECANICA MORADA DO SOL LTDA * 11.444.252/0001-26	Mangueira preta para tinner/tinta 400 PSI.	22,0000 MT	10,0000	220,00
PEDRO PAULO SPONCHIADO 010.025.030-00	Empenho por estimativa para pagamento referente Co	1,0000 UN	6.503,9100	6.503,91
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensal impressoras.	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
SPONCHIADO INFORMATICA LTDA 01.525.579/0001-79	Protetor térmico compatível com plastificadora PLM 23, para folhas	3,0000 UN	18,0000	54,00
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME 08.155.502/0001-01	Monitoramento e Manutenção do sistema de alarme Empenho por estimativa para pagamento referente	1,0000 UN	900,0000	900,00
-----				
Total do Órgão				44.950,55

**Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L 18.596.119/0001-34	Interligação dos próprios - Ouvidoria Municipal - 20Mb Empenho ao Contrato 650/16, PP 281/15	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Consertode câmera fotográfica Canon EOS 700D,	1,0000 UN	240,0000	240,00
89.431.209/0001-13	adquirida at			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tubo sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tubo sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Sistema de Gestão Municipal - Módulo	1,0000 UN	3.290,0000	3.290,00
90.868.787/0001-09	Ouvidoria,Empenho por estimativa para pagamento			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				7.309,90

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTO POSTO LOCH LTDA * 02.973.239/0001-73	Gasolina Comum para utilização durante o ano de 2017.	1.000,0000 L	3,8700	3.870,00
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L 18.596.119/0001-34	Interligação dos próprios - AGER - 20Mb Valor mensal R\$ 420,00	1,0000 UN	3.360,0000	3.360,00
GILMAR LUIS GASPARIN 01.955.638/0001-49	Capacho de Vinil emborrachado sem personalização com no mínimo 8mm de espessura x 0,80m de largura	1,0000 UN	215,0000	215,00
-----				
Total do Órgão				7.445,00

**Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Caixa de arquivo morto de papelão duro resistente, não reciclado, com tampa removível	50,0000 CX	4,0000	200,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Envelope pardo ofício* 240x340mm	100,0000 UN	0,1400	14,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Grampo trilho em polietileno branco com as seguintes características:	4,0000 PC	12,0000	48,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Papel A4 branco, alcalino, 210x297mm* (pct. c/500 folhas) 75g/m².	80,0000 PC	11,4500	916,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Pasta arquivo AZ lombo estreito*	10,0000 UN	7,9000	79,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Pasta arquivo AZ lombo largo*	20,0000 UN	7,9000	158,00
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA * 07.879.956/0001-54	Filtro de café 103, caixa c/ 30 unid.	10,0000 CX	3,6000	36,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Café em pó 500g*, com Selo de pureza ABIC fechado a alto vácuo perfeitamente identificada no	6,0000 PC	9,7400	58,44
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Chá de maçã seca* embalagem c/ 1kg	2,0000 PC	22,0000	44,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD 05.919.156/0001-94	Copo descartável 180ml translúcido pacote c/ 100 un Deve atender a Norma ABNT 14.865/2002.	10,0000 PC	4,4200	44,20
EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA* 00.503.028/0001-41	Atílio de borracha nº 18* amarelo, pacote c/ 100g.	1,0000 PC	1,9400	1,94
EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA* 00.503.028/0001-41	Clips níquelado nº 8/0* (cx.25 un)	2,0000 CX	2,2900	4,58
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME 01.942.594/0001-12	Caneta destaca texto amarela*	10,0000 UN	1,0000	10,00
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME 01.942.594/0001-12	Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta à base de corantes org	20,0000 UN	0,4500	9,00
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME 01.942.594/0001-12	Caneta esferográfica preta resina termoplástica, tinta à base de corantes org	20,0000 UN	0,4500	9,00
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME 01.942.594/0001-12	Clips níquelado nº 2/0 500g*	4,0000 CX	8,6000	34,40
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME 01.942.594/0001-12	Cola bastão entre 9 e 10g	10,0000 UN	0,6500	6,50
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME 01.942.594/0001-12	Corretivo líquido* a base de água, 18 ml, não tóxico	2,0000 UN	0,9500	1,90

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Fevereiro de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	Grampeador de mesa até 25 folhas, alfineta e		1,0000 UN	11,8000	11,80
01.942.594/0001-12	grampeia, todoem metal; Capacidade: pente inteiro;				
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	Grampo 23/10, galvanizado, colado, c/ 1000 un,		1,0000 CX	2,8500	2,85
01.942.594/0001-12	capacidadep/ 90 fls.				
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	Grampo 26/6 cx c/ 5000 un*, cobreado e colados		2,0000 CX	3,2000	6,40
01.942.594/0001-12					
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	Pasta suspensa completa*, plastificada e		20,0000 UN	1,7000	34,00
01.942.594/0001-12	marmorizadaPasta suspensa p/ arquivo de aço,				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Açúcar cristalizado branco, 5Kg		1,0000 PC	12,9700	12,97
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Copo descartavel de 50ml*pacote c/ 100 unid.		5,0000 PC	1,9500	9,75
00.155.933/0001-58					
SPONCHIADO INFORMATICA LTDA	Grafite 0,5mm (estojo com 12 un)*		1,0000 UN	0,3500	0,35
01.525.579/0001-79					
SPONCHIADO INFORMATICA LTDA	Papel sulfite 60, branco, 210x297mm, gramatura		1,0000 PC	7,0000	7,00
01.525.579/0001-79	180g/m².Pacote com 50 folhas.				
SPONCHIADO INFORMATICA LTDA	Tinta p/ carimbo preta, frasco c/ 40ml		1,0000 UN	2,2000	2,20
01.525.579/0001-79					
-----					
Total do Órgão					1.762,28

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

7.206.226,18